



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۷۵۲
شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۵۹ - شماره ۱۵۵۲۱۵

امام خمینی: «آمریکا خیال نکند که با دخالت نظامی میتواند کاری بکند»

امام خمینی رهبر انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی ایران به مناسبت سالروز قیام خونین ۱۵ خرداد، پیام مهمی فرستادند امام در پیام خویش که خطاب به ملت ایران فرستاده شده است از جمله گفته اند:

...دروغ ۱۵ خرداد آنطوریکه من بعد از اینکه از حبس بیرون آمدم برای من نقل کردند عمال شاه در بسیاری از شهرها که قیام کرده بودند دست به کشتار زدند و آنطوریکه بمن گفتند حدود ۱۵ هزار شهید داشتیم در ۱۵ خرداد و ما این قدم را آنروز خیلی بزرگ می شمردیم و بزرگم بود لکن بعدها که جنایاتی که از طرف شاه مخلوع به کشور ما وارد شد بیشتر از این موقع بود ما نمیتوانیم تصور کنیم این جنایاتی که از ۱۵ خرداد تا رفتن بختیار از این مملکت بدست عمال شاه و بدست عمال آمریکا در این کشور واقع شد قدرت اینکه احساس کنیم آنها را نداریم ما اجمالی از این جنایات را میتوانیم بگویم یا تصور کنیم تفصیل این جنایات اصلا قابل احساس نیست... «مردم بیدار شدند ولی یک گفتند بهمسدای روحانیون و در همه جا در همه مملکت این نهضت شروع کرد و بعد از آن از همان ۱۵ خرداد بود و بعد کم کم قدری ریشه گرفت و بعد که در این آخری بیکه زیاد تر شد و بیشتر شد نهضت مردم پیشتر رفت نهضت مردم و قیام همگانی شد به حدی که ریشه اجانب از این ۱۵ خرداد کنه شد و شاه سابق بقیه در صفحه ۲

...میلیونها نفر از مردم قهرمان جهانخوار دنیا ۲ امپریالیسم پنجشنبه در صوفی بهم فشرده و باغی میباشند و پراختند و بدینگونه خاطره قیام خونین ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشتند. چهره های مسموم مردان و زنان، پیران و جوانان، با عشق و احترامی بی پایان به رهبر انقلاب امام خمینی و با قلبی سملو از کینه و نفرت به دشمنان انقلاب و در رأسشان آمریکای جهانخوار با شماره های یولادین خود بار دیگر پیمان بستند که در نبردشان با شیطان بزرگ تادمیتابیه بیروزی کامل لفظهای دست از مبارزه برنخواهند داشت. آنان بار دیگر با یکدیگر و نیز با رهبر انقلاب خلقی ما تجدید عهد کردند که خاطره شهیدان ۱۵ خرداد و نیز خاطره تمام شهیدان راه آزادی و استقلال همین را در نبرد هر روزه شان با امپریالیسم آمریکا زنده نگاه دارند.

نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران مسئولیت و وظیفه خطیری بر عهده دارد

امام خمینی جنایات امپریالیسم آمریکا در ایران را تشریح کردند

در دیدار با نمایندگان شرکت کننده در کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران

آمریکا با یک نقشه حساب شده ایران را به نابودی کشاند

- روش های ساواک در جهت اعمال سیاست های آمریکا بود
- اتحادیه کارگری ایتالیا از خواست استروداد شاه حمایت می کند
- خواست های عادلانه ملت ایران نیازمند پاسخ است

مصاحبه اختصاصی رئیس هیئت نمایندگان شوروی در کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران با نامه مردم
آکادمیسین سرگی یف:
خلق ایران را نمیتوان مغلوب کرد

پیام هیئت نمایندگان جمهوری دمکراتیک آلمان در کنفرانس بین المللی مداخلات آمریکا در ایران به مردم ایران

در کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین ماهیت روش سالوسانه رمزی کلارک را فاش کرد

کنفرانس بین المللی رسیدگی به مداخلات آمریکا در ایران در قطعنامه خود باتفاق آراء آمریکا را محکوم کرد

در سالروز قیام خونین ۱۵ خرداد مردم یکپارچه و مصمم شعار میدادند:

مرگ بر آمریکا دشمن اصلی ما

دروغ بر خمینی، سلام بر شهیدان



خجینی بمناسبت این روز قرائت شد. در اینجا مردم یکپارچه با شعارهای «دروغ بر خمینی، سلام بر شهیدان» و نیز شعار «مرگ بر آمریکا» دشمن اصلی ما پیام رهبر انقلاب را پخش کردند. پس از آن یکرازی فرزندان خانواده های شهیدان ۱۵ خرداد به نمایندگی از طرف آنان پشت میکروفن قرار گرفت، وی در پیام خویش ضمن تأکید بر اینکه خاطره شهیدان قیام خونین ۱۵ خرداد هیچگاه از خاطره ها محو نخواهد شد گفت: توده - هائی که زیر زنجیر سیاه استبداد و استعمار دستوپا میزدند، امام خمینی را بتوان رهبری بزرگ و انقلابی یافتند. در تاریخ سیاسی ایران بر سابقه بود که رهبری چنین مورد حمایت توده های مردم و تمامی گروه های سیاسی و غیرسیاسی قرار گیرد و در راه آرمانهای آنان با فداکاری مبارزه نماید وی در قسمتی دیگر از پیانش به وحشیگریها و جنایات غیرقابل توصیف رژیم مزدور و وابسته به امپریالیسم شاه مخلوع در سرکب تظاهرات توده های مردم در ۱۵ خرداد ۴۲ اشاره کرد و یادآور شد «خون آن شهیدان و شهیدای پس از آن بود که اکنون ما فرست میدهد تا امروز ۱۵ خرداد را در شرایطی برگزار کنیم که از گانهای اساسی جمهوری اسلامی ایران بیدریز شده و

میلیونها نفر از مردم قهرمان جهانخوار دنیا ۲ امپریالیسم پنجشنبه در صوفی بهم فشرده و باغی میباشند و پراختند و بدینگونه خاطره قیام خونین ۱۵ خرداد ۴۲ را گرامی داشتند. چهره های مسموم مردان و زنان، پیران و جوانان، با عشق و احترامی بی پایان به رهبر انقلاب امام خمینی و با قلبی سملو از کینه و نفرت به دشمنان انقلاب و در رأسشان آمریکای جهانخوار با شماره های یولادین خود بار دیگر پیمان بستند که در نبردشان با شیطان بزرگ تادمیتابیه بیروزی کامل لفظهای دست از مبارزه برنخواهند داشت. آنان بار دیگر با یکدیگر و نیز با رهبر انقلاب خلقی ما تجدید عهد کردند که خاطره شهیدان ۱۵ خرداد و نیز خاطره تمام شهیدان راه آزادی و استقلال همین را در نبرد هر روزه شان با امپریالیسم آمریکا زنده نگاه دارند.

در کنار پاکستان بر ضد افغانستان؟ این سیاست به زیان انقلاب ایران است

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم

رمزی کلارك کیست و نقش او چیست؟

رمزی کلارك وزیر دادگستری سابق امریکاست. همین سابقه برای «رمز» شناخت **رمزی کلارك** کافست. در ایالات متحده امریکا کسی نمیتواند بی کرسی وزارت بنشیند، مگر مورد اعتماد کامل مجتمع نظامی-صنعتی باشد، مگر از فریب «اف.بی.آی» و «سی.آی.ای» گنجه باشد و یقین حاصل شده باشد که «صد درصد امریکائی» است، باین معنی که خدمتگزار صدیق الیکارشی حاکم امریکا است و چنانکه کیستینج آلمانی الاصل و برزیلکی لهستانی الاصل «صد در صد امریکائی» اند.

رمزی کلارك مدت مدیدی، بهنگام جنگ ویتنام، وزیر دادگستری امریکا بوده است. او مخالفین جنگ ویتنام را مورد پیگیری قرار میداد، و پوزنه آن امریکائیان که برای مشاهده جنایات امریکا در ویتنام، باین کشور مسافرت میکردند و این جنایات را در امریکا افشاء مینمودند.

رمزی کلارك سپس همانطور که در مقام وزیر دادگستری گمارده شده بود، از این مقام بر داشته شد، تا چهره کوبه او شستشو شود و این بار بصورت فخری دولتی به خدمت خود به طبقه حاکمه امریکا ادامه دهد، چنانکه کیستینج های ظاهر بر کنار شده نیز خدمت خود ادامه میدهند. طبقه حاکمه امریکا از این بهره های «غیردولتی» بسیار در خدمت دارد و **رمزی کلارك** یکی از فعالترین آنها است. میدان فعالیت او پوزنه در ایران تعیین شده است.

رمزی کلارك که با پاسک مخالف با رژیمهای دیکتاتوری دست نشانده امریکا پس از سقوط آنها عمل میکند، بهنگام ارتعاج جنبش انقلابی ایران، آنکاه که شاه مخلوع از ایران فرار میکند، باین امر میاید، برای رفع «بحران» از طریق کمک به تثبیت بختیار (نوکری اختیاری) او به همین منظور با «دوستان ایرانی» تماس ها میگیرد و نتیجه فعالیت خود را از ایران بمقامات دولتی امریکا مرتباً گزارش میدهد.

رمزی کلارك سپس بهین منظور به یاریس اعزام میشود، تا با امام خمینی مذاکره کند و امام را از آمدن باین امر منصرف کند. امام او را نمی پذیرد، ولی بواسطه «دوستان ایرانی»، از جمله حسن زویه، موفق بپیدا کردن امام میشود. موشکی که قاطع انقلابی امام نقشه او را بر باد میدهد، پس از این دیدار است که امام بیام معروف خود را خطاب بملت امریکا صادر میکند.

ولی **رمزی کلارك** مأمور است و مسدود و خدمتگزار و پایدار بکار خود ادامه دهد. آنکاه که لانه جاسوسی امریکا به تصرف دانش جویان مسلمان پیرو خط امام در میاید، **رمزی کلارك** راهی ایران میشود، تا جاسوسان دیپلمات امریکائی را آزاد کند. امام دستور میدهد که او و همراهانش را باین راه ندهند و **رمزی کلارك** دست از آن درازن ازینجا باز نمیکرد.

کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات امریکا در ایران، در تهران برگزار میشود و باز سر و کله **رمزی کلارك** پیدا میشود، بسا مقدمه ای که کوبا دولت امریکا با آمدن او مخالف است و اگر او و همراهانش باین سفر کنند، ممکن است به ۱۰ سال زندان و ۵ هزار دلار جریمه نقدی محکوم گردند و اولی **رمزی کلارك** کوبا زنجیر یاره میکند و در اشتیاق جنایت از جمهوری اسلامی ایران باین سفر تن در میدهد و راه ایران را در پیش میگیرد. او بهنگام ترک امریکا بر خلاف ورزشکاران امریکائی که پاسپورت آنها ضبط می شود، البته با هیچ مانعی رو برو نمیشود و با همراهانش در تهران فرود میاید. و ماسکی - وزیر خارجه امریکا و نه کسی دیگر، اعلام میکند که «بعضی جهات این مسافرت (رمزی کلارك) ممکن است مفید باشد»

رمزی کلارك در کنفرانس و در تهران سه هدف را تعقیب میکند و این همان «بعضی جهات» است. یکی از آنها خارج کردن کنفرانس از خط ضد امریکائی، از طریق حمله بشوروی به بهانه افغانستان است. دوم طرح مسئله و گروگانها، و طلب آزادی جاسوسان دیپلمات نمای امریکائی.

سوم، بطور ضمنی، برقراری تماس با «دوستان ایرانی» باین هدف سوز، اوتانچه اندازه دست یافته است، برای مسامحه نیست. اما شکست او در رسیدن به هدف اولی معلوم است. تعلق مفصل **رمزی کلارك** با واکنش افشاء کننده سختی رو برو شد. نمایندگان فلسطین مع او را باز کرد و نشان داد که **رمزی کلارك** پاسکوت تایید این جنایات امریکا نسبت بخلق فلسطین و حمایت از رژیم صهیونیستی اشغالگر و سفاک اسرائیل، سخنگوی دولت امریکا است و تقاب زور و کسب نمیکند. نماینده جبهه مقاومت مردم مصر علیه سادات، خطاب به شخص **رمزی کلارك** گفت:

«خود شما جزئی از سیستم حکومتی امریکا هستید. ملی رخم کوشش مندرجانه **رمزی کلارك** کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات امریکا در ایران، بر روی خط افشاء جنایات امریکا در ایران و نیز در دیگر کشورها، با استواری و موفقیت پیش رفت.

فریاد **رمزی کلارك** که «آزادی فوری» جاسوسان دیپلمات - نمای امریکائی را طلب میکرد، هیچ انگلسی در هیچیک از متهای نمایندگان نداشت.

رمزی کلارك - نماینده متخالف حاکمه امریکا - که برای یافتن «دم» به کنفرانس آمده بود، در یافته دم، دو گوش کم کرد!

امام خمینی: امریکا خیال ...

بقیه از صفحه ۱
مستغلی می کند نظامی پیاده کرده است و میخواهد باز پیاده بکند اینها کجا هستند که یک همچون مجرمی را طرفنداری از می کنند ما به کجا باید شکایت کنیم از این کشورهایی که دنبال امریکادوست هستند بنا بر این ۱۵ خرداد در عین حالیکه مصیبت بود لیکن مبارک بود برای ملت که منتهی شده به یک همچون امر بزرگی و آن استقلال کشور و آزادی و برای همه مملکت. آزادی را خدا و ملت ما باقیمت گران بپست آورد و لکن ارزش آن بیشتر از این معانی است

آنهم اشخاصی که طرفدار امریکائیها و رژیم سابق هستند در این مسائل سابق را به کشور ما بگرداندند لکن این دیگر خیال باطلی است امریکائیها گفته است که کارتی گفته است که اگر چنانکه هیچ کس هم از دولت ما بماند همراهی نکنند من خود دخالت می کنم برای اشخاصی که در این ان هستند محبوس اند من دخالت می کنم و این یک امر است که برای رئیس جمهور یک کشوری که ادعای این را دارند که ماسخوق بشر را می شناسیم یک جرمی است یک نفر

قلمرو بگوید من دخالت میکنم در کشور دیگری و دخالت هم کرده است این یک جرمی است که باید محاکمه بشود کارتی باید در دادگاه ها، عمومی دنیا محاکمه شود و اینهایی که ادعای این می کنند که ما استقلال همه ما را هم کشورها را به رسمیت میشناسیم اینها کجا هستند که چسبو کارتی بایستد و بگویند که تو میگی من خودم تنها دخالت در کشور ایران می کنم دخالت در یک مملکت

این مسائل خوبی ندارند و امریکا چه با همه کشورها دست به هم بدهند و بخواهند دخالت کنند، یا خوش به تنهایی بخواهد، یا قول کارتی دخالت بکند، دخالت بکند تا بفهمد، تا قضیه جی است، دخالت نظامی بکند تا بفهمد که مطلب جی است... (د امریکا) خیال نکند که با دخالت نظامی می تواند کاری بکند یا با حصر اقتصادی می تواند کاری بکند ملتی که روزی می گردم ملتی که شهادت را قبول کرده از این چیزها دیگر نمی ترسد بنا بر این این روزها مبارک است خرداد را که در عین حال که شهیدهای زیاد ما داشتیم لکن مبارک برای ملت ما بود من به ملت تبریک می گویم بزمیدوارم که همانطوریکه تاکنون از ۱۵ خرداد تاکنون ملت ما ادامه داده است به پشت خود از این به بعد هم ادامه بدهد و همیشه قدرتمندان را مایوس کند از دخالت در کشور ما...

«بماحمله نظامی امریکا و نقشه های شوم شیطان بزرگ برای تخریب اقتصادی ایران را محکوم نموده و از مجلس شورای اسلامی میخواهم تادرسوزیکه امریکا شاه مخلوع و اموال پهنما برده راسترد ندارد، گروگانها در ایران محاکمه و مجازات شوند»

بقیه از صفحه ۱

بود برای شناسائی این جنایات، اما زمان زیادی احتیاج است تا این جنایات کامل روشن بشود. نماینده دوستان سخنان خود از همه نمایندگان دعوت کرد که در کنفرانس فوق العاده ای که از تاریخ ۵ تا ۷ ژوئیه ۱۹۸۰ در تریپولی، بوسیله سازمان فوق، بمنظور پشتیبانی از مبارزه ملت های منطقه خلیج فارس تشکیل میشود، شرکت کنند.

آقای بولتینی، معاون دبیر کل اتحادیه کارگری ایالتی، ضمن ابراز حمایت و پشتیبانی جنبش کارگری ایالتی از خواست آزادی خواهانه کارگران ایرانی و حقوق حقه ملت ایران اظهار داشت:

دکارگران ایالتی بمنظور استحکام همبستگی بین المللی، نه تنها میل دارند روابط خود را با ملت ایران حفظ کنند، بلکه در آرزوی بهبود و گسترش این همبستگی نیز هستند.

وی همچنین سر تکوینی شاه سابق و رژیم وابسته با ورا یک واقعه مهم تاریخی در جهان توصیف کرد. و نماینده ایالتی همچنین ضمن سخنان خود جنایات شاه و رژیم او را محکوم کرد و از خواست آزادی ملت ایران بمنظور محاکمه شاه از حقوق ملت ایران که میخواهد مخلوع و استرداد اموال او و نیز از حقوق ملت ایران که میخواهد

خود مستقلا راههای توسعه اقتصادی و سیاسی را انتخاب کند پشتیبانی کرد. **آقای بولتینی** خاطر نشان کرد که هدف حریف نمایندگی کردن در این کنفرانس فقط محکوم کردن نبوده، بلکه خواست اصلی آن است که افکار عمومی جهان، حتی امریکا را در جهت حمایت از حقوق حقه ملت ایران آماده سازند، تا نیروها روابط خود را بطور یکنواخت با دولت ایران تنظیم کنند.

سایر سخنرانان این جلسه آقای الیاسو از برزیل، آقای پرفور لازری از آلبانی و آقای احمد عبدالملکی از لیبی نیز در نطق های خود از انقلاب ایران بربهری امام خمینی تجلیل کردند و پشتیبانی سازمانها و کشورهای مربوط خود را از مبارزه بحق ملت ایران در برابر مداخلات دولت امریکا اعلام داشتند.

کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات امریکا در ایران، بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱۴ خرداد سومین روز خود را پشت سر گذاشت.

نماینده سازمان آزادیبخش فلسطین خطاب به رمزی کلارك گفت: «شما از عدالت و حقوق صحبت می کنید، توصیف شما از سیاست های داخلی و خارجی مختلف توسط سفارتخانه های امریکا در سراسر جهان را نادیده گرفتید. اینها نقض قوانین بین المللی است و شما به آنها متوسل می شوید. این حقیقت مسلم ملت ایران است که به هر طریق که تشخیص مردم برای حفظ انقلاب پیروزمند و ایران با چهره امریکا در

امریکا بایک نقشه...



هیئت نمایندگی کوبا در کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات امریکا در ایران

در این روز پرسور سرگزیف، رئیس هیات نمایندگی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی سخن گفت. او در بخشی از سخنان خود گفت:

«ما از انقلاب اسلامی ایران، مردم ایران و رهبری امام خمینی پشتیبانی کرده و می کنیم. ما از اینکه در این کنفرانس شرکت کرده ایم، خیلی خوشحال هستیم. اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در مبارزه با امریکالیسم و صهیولیسم جهانی به مجروحان جهان کمک رسانده است و می رساند. ملت های متحد جهان شوری و در لحظات حساس و بحرانی حامی و پشتیبان خلقهای جهان بوده اند. همانطور که تاریخ نشان میدهد، ویتنام، کوبا و کامپوچیا پشتیبانی اتحاد شوروی در برابر امپریالیسم مقاومت کردند و پس از پیروزی رسیدند».

بعد از اتحاد شوروی، نماینده لیبی، عبدالله زیدی، سخن گفت. او در بخشی از سخنان خود گفت: «مردم ایران را بطور انقلاب بزرگ اسلامی، که به رهبری امام خمینی انجام داده اند، تحسین می کنیم و از ابتکار و برتری این کنفرانس استقبال کرده و از شرکت در آن بسیار خوشوقت هستیم».

دولت و ملت لیبی همه جانبه از انقلاب اسلامی و ضد امپریالیستی ایران حمایت می کنند. این انقلاب نه تنها علیه رژیم شاه، بلکه علیه مداخله و نفوذ امپریالیسم امریکا هم بود. ما مسئولیت گروگانهای امریکائی را متوجه امریکا و سیاست امپریالیستی این کشور می دانیم».

نماینده لیبی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «تعداد زیادی از مردم فلسطین در زندانهای اسرائیل بسر می برند، کشوری که زاینده امپریالیسم امریکا و صهیولیسم جهانی است».

نماینده لیبی ضمن گفت: «در مورد مفقود شدن امام موسی صدر دولت ایالتی باید پاسخ دهد. امام موسی صدر لیبی را به قصد رم ترک کرده است. کشور سلیمان لیبی می تواند امام موسی صدر را فرموده باشد، چون نفی برای این کشور ندارد».

پيام هیئت نمایندگی جمهوری دموکراتیک آلمان

در این روز هیئت نمایندگی جمهوری دموکراتیک آلمان پیام، خطاب به مردم ایران فرستاد. این پیام که توسط ورنر روهول، دبیر کل شورای صلح جمهوری دموکراتیک آلمان فرستاده شد، چنانکه چاپ شده است.

سخنران بعدی، نماینده حزب کمونیست ایالتی بود. یوزو نیکراد که رئیس سابق مجلس شورای ایالتی نیز بود در سخنان خود به مبارزات کارگران ایالتی اشاره کرد و دخالت نظامی امریکا در ایران را مورد حمله قرار داد. نماینده شیلی سخنران بعدی کنفرانس بود. او در سخنان خود ضمن پشتیبانی از انقلاب ایران در مورد مبارزات ملت شیلی علیه امپریالیسم صحبت کرد. او گفت: «سقوط حکومت سالوادور آلنده باعث شده که دیکتاتوری پیعوشه بر روی کار بیاید. وی در پایان سخنان خود از مبارزه باین امر و ضد امپریالیستی مردم ایران ستایش کرد».

سخنران بعدی رئیس هیئت نمایندگی سوریه آقای سلیمان خداف بود او در قسمتی از سخنان خود اینطور گفت «ایمن انقلاب نشان دهنده ایستک که چطور اتحاد مردم می تواند در مقابل زورگویی های امپریالیسم ایستادگی کند و آنرا تضعیف نماید. وی در ادامه سخنان خود ضمن اعلام پشتیبانی کامل از انقلاب بزرگ مردم ایران گفت: «ما خواهیم که هر هاند دوران انقلاب که با ایران همکاری داشتیم، این همکاری را مستحکمتر کنیم».

نماینده جبهه آزادیبخش الجزایر، سخنران بعدی کنفرانس، پشتیبانی خود را از مبارزات مردم ایران، علیه امپریالیسم و عمالیست اعلام کرد و صهیولیسم را بشدت محکوم نمود. وی در قسمتی از سخنان خود گفت: «تحریر اقتصادی امریکا بر علیه ایران روابط مارا بایکدیگر مستحکمتر خواهد کرد و این در جهت نابودی امپریالیسم و جلوگیری از فزونی آنان در منطقه است».

پس از سخنان وی، در پایان جلسه دومین روز کنفرانس نماینده جبهه پولیساریو اظهار داشت: «بی از بررسی مسدود شدن صادرات امریکا در ایران، ما باید ندهند و دخالت امریکا در ایران، از آنجا که تجاوزگری و سرکشی امریکا به نمایندگی کان کشور های دیگر داد».

نماینده سازمان آزادیبخش ...

فلسطین کاملاً تشنه دارد. به عنوان يك وكيل شما باید از حقوق فلسطینیها و حق قانونی آنها که سازمان ملل متحد نیز بر آن صحه گذاشته است، از جمله حق تعیین سرنوشت و بازگشت سرزمین خود و استقرار حکومت خویش، حمایت کنید».

نماینده فلسطین افزود: «شما در اینجا از عقاید امریکائی در مورد گروگانها دفاع کردید، ولی جاسوسی و طراحی درگیری های داخلی در کشورهای مختلف توسط سفارتخانه های امریکا در سراسر جهان را نادیده گرفتید. اینها نقض قوانین بین المللی است و شما به آنها متوسل می شوید. این حقیقت مسلم ملت ایران است که به هر طریق که تشخیص مردم برای حفظ انقلاب پیروزمند

خود و دور نگاهداشتن خطرات از آن، عمل کند».

سخنران اضافه کرد: «ایران صحبت کردید، ولی زندگی فلسطینیها را در کعبه های اسرائیلیها به فراموشی سپردید. یادآوری می کنم که ما علیه تیفی ژنایدی که درست همانند فاشیسم است و هر دو توسط جهانیان محکوم شده است، مبارزه می کنیم. شما برای همه نطق جهان خواستار صلح شدید، ولی فراموش کردید که این صلح را برای فلسطینیها که بطور مداوم با اسلحه های امریکائی و سلاح های غیرمجاز امریکائی به طرزی وحشیانه مورد حمله قرار می گیرند، کشته می شوند، خانه ها، مدارس، مدارسشان و اماکن عمومی آنها توسط امریکائوها

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دموکراتیک ایران در جبهه متحد خلق

(مرکزیت سه گانه) شکل دیگری از استراتژی امپریالیسم امریکا

متناسب با تغییر اوضاع جهان، امپریالیسم، بسوگردگی امپریالیسم آمریکا، اشکال و شیوه‌های جدیدی را برای حفظ تسلط غارتگرانه خود و مقاومت و مقابله در برابر جنبش انقلابی جهانی جستجو میکند و مرحله اجرا میکند.

تازه‌ترین شکل، «مرکزیت سه گانه» است که در سال ۱۹۷۳ به ابتکار امپریالیسم آمریکا تشکیل یافت.

در این روزها که بار دیگر تئوری مائوئیستی «سه جهان»، که بصورت مبارزه برضد «ابر قدرتها» با همکاری «اروپای مستقل» عرضه میشود، دوباره رونق گرفته، نشان دادن اینکه مراکز قدرت امپریالیستی: ایالات متحده امریکای شمالی، اروپای غربی و ژاپن، در جبهه واحد و زیر رهبری امپریالیسم آمریکا، برای حفظ تسلط غارتگرانه خود و برضد خلفها و جنبش‌های انقلابی عمل میکنند، برای تنظیم و تدوین اصول سیاست خارجی ایران، که بخش بسیار حساس و مهمی از همه اهداف انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ماست، دارای اهمیت حیاتی است.

بدین مناسبت ما مقاله جالبی را که چون پیت مان، عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست ایالات متحده آمریکا، درباره «مرکزیت سه گانه» - این شکل تازه استراتژی امپریالیسم آمریکا نگاشته و در سال ۱۳۵۷ در مجله «مسائل بین المللی» انتشار یافته، برای اطلاع خوانندگان گرامی نامه «مردم» تجدید چاپ میکنیم.



مرکزیت سه گانه (تری مستریسم) در قلموس امپریالیسم اصطلاح تازه‌ایست. منشاء این اصطلاح از کمیسیون سه جانبه‌ایست که در سال ۱۹۷۳ به ابتکار واشنگتن تشکیل یافت. در اسناد منتشر شده از جانب این کمیسیون گفته شده است که وظیفه این سازمان رستمد کم نوسازی سیستم بین المللی خواهد بود. البته کمیسیون به مشکلاتی که بر سر راه آن قرار دارد معترف است. بطور مثال در تشریحات این کمیسیون ذکر شده است که برای دست یافتن به هدفی که در برابر کمیسیون قرار گرفته «روند سازندگی لازم است...» که در جریان آن باید مذاکرات طولانی انجام گیرد. کمیسیون ضمن تبادل تجارب و تمهید پراوتیک همکاری سه مرکزیت مؤلف است به ایجاد شرایط برای چنین کوششهای ضروری مساعدت کند.

این «سه مرکزیت» که کمیسیون سه جانبه مراقبت و مواظبت از آنها را بعهده خود گرفته است، چیست؟ چه تجاربی برای «تبادل» در نظر گرفته شده است و «تصمیم پراوتیک همکاری» چگونه باید صورت گیرد؟ نوسازی سیستم بین المللی عبارت از چیست؟

طبق اسناد کمیسیون منطقه سه مرکزیت، ژاپن، آمریکا شمالی و اروپای باختری را دربر میگیرد. این مناطق را «نواحی صنعتی شده» ماکرو اتیک» مینامند بطوریکه مولفان اسناد مدعی هستند، این نواحی «جوامع هستند که به آسانی میتوان شناخت» و «هسته مهم حیاتی» ساعسی جهانی را تشکیل میدهند. در ضمن خوانندگان به آسانی درمی یابند که در پس این فرمول بندی ها کشورهای سرمایه داری انحصاری دولتی مستورند. البته احتمال نیروی کسی منکر شود که این مناطق در واقع امر «هسته حیاتی مهم» امپریالیسم بین المللی را تشکیل میدهند. اما فقدان بدون تردید برابری اجتماعی در این کشورها ادعای آنها را در مورد دموکراسی کامل رد می کند.

پس در مورد نیات کمیسیون برای «تبادل تجارب و تمهید پراوتیک همکاری» چه میتوان گفت؟ کمیسیون خود را سازمانی می نامد که «به تئوری و تدوین مسائل سیاسی مبرودار» و وظیفه آن عبارت از این است که «پیشنهادهای عملی قابل قبولی را درباره اقدامات مشترک فرمول بندی کند» که حاصل تجزیه و تحلیل مسائل عمده جهان سه مرکزیت، مورد بحث باشند. این تجزیه و تحلیل بوسیله گروههای «سه جانبه» انجام میگردد. کارسندان دانستیم کمیسیونها و همچنین مشاورینی که در ادارات و انستیتوها و «گزارخانه‌های تهیه اندیشه» فعالیت می کنند و مورد اعتماد سرمایه انحصاری هستند به اعضای این قبیل گروههای ویژه دستور عمل میدهند. گروهها در کشورهای داخل در منطقه سه مرکزیت جلسات خود را تشکیل میدهند. این گروهها گزارشهایی را تهیه میکنند که بصورت راپورت «ی کمیسیونهای سه جانبه منتشر میشود برای محافل حاکمه کشورهای منطقه سه مرکزیت» در نظر گرفته شده اند. استدلالها و اصطلاحاتی که در این گزارشها بکار برده میشود، با شیوه تفکر و مواضع این محافل مطابقت دارد. پیشنهاد های کمیسیون بمثابة توصیه‌های برای سیاست دولتی این کشورها تلقی میشود.

کمیسیون خود را ارگان «ابتکارات شخصی و خصوصی آمریکا شمالی، اروپا و ژاپن» مینامد، که برای بررسی مسائل مورد علاقه طرفین تشکیل شده است. در عین حال خاطر نشان میشود که این کمیسیون بابتکار «فیرو دولتی» یعنی از طرف «تجاوز از دوست نفر از شهروندان سرشناس منطقه سه مرکزیت» تشکیل یافته که «نمایندگان محافل اجتماعی و حرفه‌ای متفاوت هستند».

هدف از این اظهارات بطور آشکار این است که تعلق طبقاتی این غیر دولتی‌ها را مخفی کنند و منافع آنها مافوق احزاب و مافوق طبقات جلوه داده شود. اما زندگی نامه و سابقه فعالیت اعضای کمیسیون این گفته‌ها را رد می کند. تا ۱۵ اوت سال ۱۹۷۵ در کمیسیون سه جانبه ۲۱۶ نفر عضویت داشتند (۲۳ نفر از ایالات متحده آمریکا، ۷۹ نفر از اروپای غربی و ۶۴ نفر از ژاپن). از ۳۴ نفری که کمیته اجرائی کمیسیون را تشکیل میدهند، سه نفر نماینده سرمایه ملی، ۱۱ نفر نماینده انحصارات ملی و بین المللی و ۱۱ نفر نمایندگان سازمانهای بین المللی امپریالیستی بودند. علاوه بر این، هفت نفر از محافل روشنفکری و دوتن از شخصیت‌های اتحادیه‌های در کمیته

هماهنگی فعالیت‌های آن بود.

اما وضع نگرانی آور دیگری که بیش از هر چیز جالب توجه است، کثرت سه مرکزیت «در دستکام دولتی ایالات متحده آمریکا است. رئیس جمهوری، معاون رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه، وزیران دفاع و دارائی، معاونان وزیر خارجه و وزیر دارائی، مشاور رئیس جمهوری در مسائل مربوط به امنیت ملی، نماینده دائمی ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل متحد، مدیر اداره نظارت بر تسلیحات و خلع سلاح، معاونان وزیر امور خارجه در مسائل امنیت، امور اقتصادی و امور آسیای خاوری و اقیانوس آرام همه از اعضای این اتفاق «مرکزیت سه گانه» هستند. بدین ترتیب با دلائل کافی میتوان گفت که ابتکارات و پیشنهادهایی که از جانب این کمیسیون که یک جمعیت «غیر دولتی» است مطرح میشود، حداقل بطور نیمه رسمی مورد تأیید واشنگتن قرار میگیرد.

بطور مثال این را که سه مرکزیت «چه آینده‌های را برای بشریت تدارک دیده‌اند، میتوان از چهاردهمین گزارش «کمیسیون سه جانبه» زیر عنوان «بسی سیستم بین المللی نو»، که در سال ۱۹۷۷ انتشار یافته، استنباط نمود. ریچارد کوپر، یکی از چهار مولف این گزارش اکنون مقام معاونت وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا در مسائل اقتصادی را بعهده دارد. پروفیسور روبرت بووانی، که حك و اصلاح نهائی این گزارش را انجام داده، اکنون در آستانه بست آوردن نقضهای رهبری در دایره جاسوسی ایالات متحده آمریکا است از دیگر تهیه کنندگان این گزارش یکی کارل کایسز، پروفیسور دانشگاه کلن و مدیر کنونی دانشکده علمی و پژوهشی جمعیت آلمانی سیاست خارجی (جمهوری فدرال آلمان) و دیگری ماساتا کا کاساگا، پروفیسور دانشگاه کیات (ژاپن) است که حق شرکت در تهیه این گزارش را بعنوان قدرانی از فعالیت گذشته‌اش در دانشگاه هاروارد ایالات متحده آمریکا و دانشکده بین المللی لندن ویژه پژوهش مسائل استراتژیک حاصل نموده است. بنا به اظهارات مولفان گزارش، در تنظیم این گزارش از اندیشه‌های اسناد کمیسیون سه جانبه که در گذشته انتشار یافته‌اند، استفاده شده است.

تنظیم کنندگان گزارش اعلام میکنند که چهاردهمین گزارش بمنزله «بررسی وسیع پروسه‌های نوسازی نظام بین المللی» است. مولفان گزارش خود را به دو نظریه مبتنی کرده‌اند: نخست، «نظام بین المللی که پس از جنگ دوم جهانی بوجود آمده، امکان حل مسائل جهانی تازه‌ای را که پیش می آید، نمیدهد و مانع غلبه کردن بر پروسه‌های تغییر و تحولات است. دوم، «هیچ چیز مانند گسترش و تسدید روزافزون وابستگی متقابل بر اوضاع معاصر تأثیر و نفوذ نمیکند. از اینجا چنین نتیجه‌گیری میشود که: اداره امور بر پایه وابستگی متقابل برای نظم جهان به امری کاملاً ضروری مبدل شده است و حالا که چنین است باید چنان استراتژی تدوین شود که «هدفهای مهم درازمدت برای ده تا بیست سال آینده» «مجموعه نظریات لازم برای اقدامات و تصمیمات مشخص» را تعیین کند. مولفان گزارش به سخنان خود ارایه داده و مینویسند: «هدفهای مهم استراتژی جهانی، حفظ صلح، اداره اقتصاد جهانی، کمک به رشد اقتصادی، و ارضاء نیازمندیهای عمده انسانها و تحقق حقوق بشر را شامل میشود».

تلاش برای استوار ساختن منافع طبقاتی تنگ نظرانه رومای خویش و یکسان جلوه گر ساختن این منافع باخوامشها و هدفهای توده‌ها از خصائص ایدئولوژیک های سرمایه داری ماقبل انحصاری و مدافعان مرحله امپریالیستی آن است. در شرایط ملموس این گرایش با برجستگی خاصی بروز می کند و گزارشهای کمیسیون سه جانبه بمنزله «تئوری مدرن شده» آن هستند. در گزارش مورد بحث مسائل و هدفها عمداً بشکل کلی و یا فرمولاتی غازی از محتوی طبقاتی آورده شده است. آنها از کوچکترین اشارهای به منافع طبقاتی متضاد و مبارزه طبقاتی در داخل کشورها و یا در عرصه بین المللی صمیمانه پنداشته اند. سه مرکزیت سه گانه به همه طبقات در همه کشورهای جهان غیر سوسیالیستی همه چیز را وعده میدهند.

اما اوضاع معاصر در این لسطریات خصوصیات تازه‌ای وارد کرده است. مثلا اگر بورژوازی به هنگام گام نهادن به عرصه تاریخ «آزادی» برابری و برابری را وعده میداد، یعنی چیزهایی را که با منافع طبقاتی استعمار شونده آن دوران نیز مطابقت می کرد، شعارهای امپریالیسم در دوران مادارای خصلت دیگری هستند. درست است که سه مرکزیت «ها» اعلام میکنند که آنها «انقلابی را که در انتظارات و منافع در جهان انجام گرفته» در نظر میگیرند، ولی آنها آشکارا به ژرفا و مانع و تأثیر بالقوه چنین «انقلاب» برای دگر سازی مناسبات بین المللی بنفع توده‌های استثمارشونده کم بها میدهند. سه مرکزیت «ها» به دو خصوصیت دیگر دوران ما که در وضع معاصر تأثیر میبخشند و در آن نفوذ کرده‌اند به اعتنا هستند که عبارتند از: گمراهان طبقه کارگر به پیشینه صحنه تاریخ و تأثیر روزافزون خلقهای ستمدیده و مستعمرات پیشین بر جریان حوادث.

این پروسه‌های تازه در نتیجه تأثیر متقابل میان جامعه متقدر کشورهای سوسیالیستی و کشورهای در حال رشد، که ۶۰ درصد همه ساکنان جهان در آنها زندگی می کنند، طبقه کارگر کشورهای سرمایه داری رشد یافته و سازمانها و جنبشهای توده‌ای شرقی بین المللی، سرعت هر چه بیشتری کسب می کند. خلقها که نیروی محرک این روندها هستند، اصول کلی را که در گزارش سه مرکزیت «ها» آمده، طبق منافع خود تعبیر می کنند. ولی اینهم کاملاً طبیعی است که این تعبیر با نیات سه مرکزیت «ها» هیچگونه وجه مشترکی ندارد.

اگر به اعلامیه‌های سه مرکزیت «ها» بپردازیم، هدف آنها بیچوجه حفظ وضع موجود اقتصادی و سیاسی و اجتماعی بحال ثابت نیست. آنها اعلام میکنند که هدفشان جلب هر چه بیشتر کشورهای در حال رشد به «کوشش مشترک برای استقرار نظام جهانی عادلانه» است. اما تدابیر مشخص پیشنهادی آنها به حل این مسئله کمک نمی کند.

بطور مثال بررسی پیشنهاد های آنها در مورد تحقق وظیفه‌های که از جانب کمیسیون اعلام شده، یعنی کمک به «رشد اقتصادی» و «ارضاء نیازمندیهای اساسی مردم» در «فقیرترین نواحی جهان» سودمند خواهد بود. سه مرکزیت «ها» بدین مناسبت تئیت اقتصاد و تجدید سازمان مناسبات اقتصادی را پیشنهاد میکنند.

آنها میگویند تثبیت اقتصادی را باید از اعضای «اتفاق سه مرکزیت» آغاز کرد تا اقتصاد آن بتواند برای کالاهای وارداتی که برای کشورهای در حال رشد منبع عمده دریافت ارز خارجی است بازار تقاضای پای ثابت و پرفروقی «تامین» کند. همچنین پیشنهاد میشود که «برای تثبیت درآمد کشورهای در حال رشد از صادرات آنها و قیمت برخی از انواع مواد خام اولیه که این کشورها مانند واردکننده و یا صادرکننده از آن بویژه ذینف ه هستند، مجموعه تدابیری» اتخاذ شود. «دوامه‌های ویژه‌ای نیز برای کشورهایائیکه درآمد آنها از صادرات از معیارهای معین تاریخی پایین تر رفته» پیش بینی میشود. بنا بقصد مولفان گزارش تدابیری که از آنها نام برده شده، باید به برقراری «نظام جهانی عادلانه‌تری» منجر شوند. اما این نیز واقعیتی است که برای این اس هیجانانگه خود سه مرکزیت «ها» هم خاطر نشان میکنند: «اقتصادی در کشورهای سرمایه داری دولتی - انحصاری ضرورت دارد. امید پیدایش چنین نیاتی در دوران ما نیز مانند تمام سده‌های گذشته موجودیت سرمایه داری، امیدی برآورده نشدنی است. برنامه‌های تنظیم و هماهنگی دولتی انحصاری هر که به بدقت تهیه شده بود، موفق به پایداری دادن به (استاک فلاسیون) یعنی رکود و تورمی را که عواما تشدید پیدا میکنند و این کشورها را تحت فشار شدید قرار داده، تشدید، بطوریکه میبایست سه مرکزیت «ها» تضمین «ای اطمینان بخشی به کشورهای در حال رشد پیشنهاد نمی کنند!»

اعتراف به امکان کاهش درآمدهای ارزی کشورها در حال رشد از صادرات تاحد «پایین تر از معیار معین تاریخی» که نتیجه آن وابسته کردن منافع این کشورها به واسطه و اختیارات خارجی است، در عین حال حاوی تدابیر ناخود آگاه غیر عادلانه بودن مبادلات بازرگانی معاصر است. این بخش از گزارش بدون شک از جانب انحصارات مالی و سنتی چند ملیتی منطقه سه مرکزیت، بسویژه آن انحصاراتی که در ایالات متحده آمریکا و تحت کنترل رکفلرها هستند، مورد تأیید قرار خواهد گرفت.

تدابیری هم که برای ایجاد تغییر در ساختار اقتصادی پیشنهاد میشود سزاوار یک چنین ارزیابی است. بدولتهای عضو «اتفاق سه مرکزیت» توصیه میشود که در کشورهای در حال رشد تولیدکننده مواد خام ایجاد موسسات لازم برای کارهای مقدماتی روی مواد خام را تسویق کنند. همچنین پیشنهاد میشود که در ساختار عوارضات گمرکی تجدیدنظر بعمل آید تا برای سرازیر شدن سیل فزاینده کالاهای صنعتی کشورهای سه مرکزیت بازار فراهم شود. به کشورهای در حال رشد هم توصیه میشود از «فعالیت شرکتی خارجی بر پایه شرایط مساعدی که گویا بانک بین المللی عمران و پیشرفت در بتواند رسیدن درباره آنها کمک خواهد کرد» دستبازد نمایند.

بدون تجزیه و تحلیل دقیق این پیشنهادها روشن است که هدف این پیشنهادها دادن آزادی عمل کامل به شرکت های بین المللی است که مرکز آنها در ایالات متحده آمریکا است و شمعهای آنها از کشورهای در حال رشد، در سالهای ۱۹۷۵-۱۹۷۴ متوان درآمد، حداقل سه و ربع سرمایه ۲۳۳ میلیارد دلار خارج کرده‌اند. البته این مبلغ علاوه بر ۱۳ میلیارد دلاری است که در موسسات محلی متعلق به این کسرنهای بین المللی مجدداً سر- مایه گذاری کرده‌اند و بطور عمده بحساب آورده‌های غیر قابل تقسیمی بوده است که از این کشورها بست آمده است. این پیشنهاد در بخش صنعتی اقتصاد و در عوض همراه است که مشتری بالقوه و نگاهبانی اعتباراتی و سر- مایه گذاری کشورهای «اتفاق سه مرکزیت» هستند.

تدابیر مربوط به «بهبود بخشیدن به وضع تبه- دستان» شامل افزایش میزان کمکها «بانتظارت اکیده» و همچنین صرف نظر کردن از طرح‌های نیازمند به سرمایه گذاری‌های بزرگ در بخش صنعتی اقتصاد و در عوض انجام تدابیری در زمینه «بهبود تولید مواد غذایی» استفاده از اشکال ابتدائی بهداشت (از جمله رعایت موازین بهداشتی در تامین آب، ایجاد فاضلاب و کمک به طرح و تنظیم خانواده‌ها) و توسعه سواد آموزی، «اجرای این برنامه‌ها باید همراه با اقداماتی باشد که موانع را که هنوز هم از کوششهای کشورهای در حال رشد برای دریافت وامهای خارجی جلوگیری می کنند، برطرف سازند. اما با وجود همه اینها درباره نیکوکاری، نتیجه این اقدامات در عمل فقط نسخه‌ای برای حفظ تقسیم کار در جهان غیر سوسیالیستی به اشکال کنونی آن و حفظ دائمی وضع کشورهای در حال رشد بعنوان تهیه کنندگان مواد خام و زائده صنعت «اتفاق سه مرکزیت» است. علاوه بر این، تسبیلاتی که برای واگذاری اعتبار پیشنهاد می- شود، این کشورها را بیشتر در چاه و چاله وام فرو میبرد و این نیز در شرایطی است که بموجب برخی اطلاعات وام این کشورها هم اکنون از ۲۰۰ میلیارد دلار تجاوز کرده است. بقیه در صفحه ۶

درود بر کارگران هوشیار و انقلابی تولیدارو

دهفته پیش (خرداد) مجمع عمومی با حضور اکثریت کارگران تشکیل شد. در این جلسه نماینده کارگران دستاوردهای شورا را به شرح زیر اعلام داشت:

۵۸ برای کلیه کارگران، بمقدار قابل توجهی بیش از میزان معمول سالیانه قبل، از جمله یاداش به اندازه حقوق پلازه بیست هزار ریال، ایجاد شیرخوارگاه، که امیدواریم با کمک‌های که مادران در جهت رفع نارسایی‌های آن انجام می‌دهند، بتوانیم آن را هرچه مجزوتر و مفیدتر کنیم. رسیدگی به پرونده کارگران، به منظور جلوگیری از تضییع حقوق احتمالی کارگران، گرفتن دوازده روز مرخصی اجباری با حقوق، بیش از این، مرخصی مذکور اجباری نبود و در ازای استفاده از آن کارگران حقوقی نمی‌گرفتند.

ترتیب دادن ۱۷ روز مرخصی نوروزی، که هم بسود کارخانه (از نظر تولید) بود و هم بسفیع کارگران.

چلوگیری از اخراج تعدادی از کارگران دوزخ‌ساز و تلاش برای رسمی کردن آنها. از جمله طرحی در شرف تصویب است که کارگران ۱۶ ساله به بالا و کارگران کمتر از ۳۵ ساله رسمی شوند و امید است بتوانیم کارگران پیش از سی‌وین ساله را نیز رسمی کنیم.

به علت قطع رابطه با آمریکا و تحریم کشورهای غربی، سعی داریم مواد اولیه را از کشورهای شرق و کشورهای غیرمتحد وارد کنیم.

از دیگر کارهای شورا بخشی کردن توله‌ها بود. تاکنون هیجده گونه اعضای در کارخانه صورت گرفته است.

در این جلسه قطع‌نامه‌ای به تصویب کارگران رسید که مواد زیر را شامل می‌شد:

- ۱- مشخص شدن وضع مالکیت کارخانه
- ۲- واگذاری زمین‌های خرسو-شامی (غرب میدان آزادی) به کارگران و تأمین هزینه‌های ساختمان آن.
- ۳- انتشار لیست ساواکیها و سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه خواهان ملی شدن صنعت سینمای ایران است

مواد اولیه

در واحد آرایشی به علت کمبود مواد اولیه شامپوها، غلظت شامپوها خوابیده است. نمایندگان شورا تکرار کمبود شدید مواد اولیه واحد آرایشی هستند، زیرا ممکن است در اثر این کمبود خیلی از خط‌ها بخوابند و لوازم دارویی مواد اولیه دارد و به کار خود ادامه میدهد.

هیئت مدیره چه می‌کند؟

در قسمت ساختمان اداره مرکزی (قسمت اداری کارخانه تولیدارو و شرکت وابسته) تعدادی از نمایندگان شورا تشکیل شده و در مورد افراد ضد انقلاب تصمیم گرفته شده. این شورا به چنین کاری دست نزده و افرادی را بدون مدرک و سند قانونی بیرون کرده است. ما میخواهیم اگر فردی از کارخانه اخراج میشود، با سند و مدرک قانونی تشکیل دادگاه باشد.

در پاسخ به این‌نامه، شورای کارخانه با انتشار بیانیه‌ای در ارتباط با اخراج عناصر خود-فروخته آورده است:

تأین افراد که هیئت مدیره از آنان پشتیبانی کرده است، عبارتند از (دکتران رسولی و موسوی) که

در اوج مبارزه ضد امپریالیستی مردم ایران در مجتمع فولاد اهواز، نعل وارونه می‌زنند!

مسائل کارگری

اثبات کرده است. نتیجه منفی این کار، یعنی مخالفت با یکی از اصول قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران، روزبه‌روز آشکارتر می‌شود.

نمونه‌ای از نتایج منفی اقدامات فردی و بی‌اعتنا ماندن به نظرات و خواسته‌های کارکنان، در تاریخ ۲۹/۲/۵۹ روی داد. به دنبال تغییر سرپرست واحد تعمیرگاه ماشین‌های سبک بدون ذکر دلیل آن، کارکنان خواستار روشن شدن موضوع شدند و چون جوابی نشنیدند، عملاً دست از کار کشیدند. انحصار یک هفته‌ای این واحد، که سرانجام با مذاکره نمایندگان واحد با ریاست مجتمع در آخر هفته به پایان رسید، نشان داد که تنها تکیه بر نظرات جمع و ایجاد محیط حسن ظنهم و جلب آراء کارکنان، می‌تواند پشتوانه عمل مسئولین باشد و هرگاه این تضام و انعکاس نظرات وجود نداشته باشد نتیجه‌ای جز رکود و زیان در پی نخواهد داشت. نکته پیداست که در این مرحله از مبارزات آینده‌ساز مردم ایران، چنین اقداماتی تنها می‌تواند به سود ضدانقلاب، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، تمام شود.

از سوی دیگر برگراری مجدد یکی از عناصر وابسته به رژیم طاغوتی و بدنبال آن اخراج ۳۵ نفر از کارگران، مهندسی، کاردانان و تکنیسین‌ها از پرسنل شرکت پیمانکاری «ماناف» ناراضی و بدگمانی بازم بیشتری را در میان کارکنان مجتمع سبب شده است.

همچنانکه قبلاً هم اشاره کردیم، کسی شکر ضرورت مبرم پاکسازی و تصفیه انقلاب در سطح مجتمع نیست. ما خود بارها بر ضرورت پاکسازی مجتمع از ساواکیها و دیگر عناصر ضد انقلاب لیبرال‌منش، پای نکرده‌ایم و اقدامات مشخص و مؤثر در این سمت را تأیید کرده‌ایم و ستودهایم. اما وقتی که چنین تصفیه‌ای، بدنبال برگردانی مجدد یک عنصر مملو الحال طاغوتی روی می‌دهد - و در ترکیب خود از جمله ۴ نفر از مهندسی‌ها که با وی مخالف بوده‌اند، دربر می‌گیرد - این دیگر تسویه‌حسابی است که در صورت میدان گرفتن و شتاب یافتن می‌تواند تبعیضی جدی برای دستاوردهای نوری انقلاب در سطح مجتمع باشد.

چنین وضعی بطور طبیعی برای همه نیروهای وفادار به انقلاب و هواداران صادق و مومن راه اصلاحیست چنان تکرار کننده است. در این مورد «انجمن اسلامی مجتمع فولاد اهواز»، این برکداری خیرت‌انگیز را - بحق- دهنی که کسی به انقلاب اسلامی اعلام کرده و در تکرار می‌کند به عنوان وزیر صنایع و مملدن ارسال داشته و رونوشت آنرا نیز به «هیئت عامل شرکت ملی فولاد ایران»، دفتر ریاست جمهوری اسلامی ایران، «خبرگزاری پارس» و «عموم همکاریان مجتمع فولاد اهواز» فرستاده است. از جمله خاطرنشان کرده است:

... ماه تصف است که اینگونه ضربه‌ها روحی را بنام دولت اسلامی بر بیکر مجروح است ایران وارد می‌سازند. انجمن اسلامی مجتمع فولاد اهواز که در صراط مستقیم الهی و امام امت خمینی کبیر حرکت می‌کند... هرگز نمی‌پذیرد که با برگرداندن «میره‌هایی» که از ترس اقدام انقلابی امت مسلمانان مجتمع اخراج شده‌اند، وضع این محیط صنعتی را که با خون دل به آرامش سوق داده شده است، متشنج شود. چه دستپاکی در کار است که خوشترسان رژیم سابق را مجدداً از طرف دولت اسلامی بر سرافروخت مردم حاکم می‌کند و هدف از این اعمال چیست؟

ما بدینوسیله هشدار می‌دهیم: بازگشت مینس لاهوتی وضع مجتمع را مجدداً متشنج کرده و روحیه انقلابی کارکنان را خرد ساخته است. مسئولیت عواقب این حرکت متوجه کلیه مسئولین است که با بی‌تفاوتی این مسئله را می‌نگرند. انتظار داریم با احترام انقلاب اسلامی و افکار عمومی مجتمع، نامبرده را اخراج، سپس توسط هیئت‌های صافق و حسابرس اسناد جنایت مدیریت ایشان را که حداقل تصدیقات شرکت ما را در مجتمع می‌باشد، بررسی و به‌راه سایر جرائم ضدانقلابی و ضدانسانی در اختیار دادگاه انقلاب اسلامی قرار دهند.

مسئولین امر بجای پرداختن به مسائل مبرم و حیاتی مجتمع فولاد اهواز، درارتباط با قراردادهای تمسیمی غارتگرانه از جانب شرکت‌های چند ملتتی جهان‌نوا امپریالیستی در زمینه تأمین مدیران نیازهای آن، چه از نظر فن و تکنیک و چه از نظر قطعات و لوازم یدکی، با این انحصار ناچاق و بدگمان کننده وضع نامطلوب و متشنجی را بوجود آورده‌اند.

پی‌آمدهای ضایع‌ساز این انتخاب نادرست خطری است جدی برای دستاوردهای انقلاب توده‌های زحمتکش در این بخش از صنایع کلیدی کشور ما. در برابر چنین خطری نمی‌توان و نباید بی‌تفاوت ماند - ما در این زمینه هشدار می‌دهیم.

بدون شک حل صحیح و بنیادی مسائل وابستگی و رهائی از قیدو بندهای هزاررنگ امپریالیستی برای کشورهای که در آنها انقلاب ملی و دموکراتیک صورت می‌گیرد، مستلزم دقت فراوان و بکارگرفتن منتهای انرژی و ابتکار است. در این راه تجارب فراوان و قابل اتکا نیز کم نیست. تجارب کشورهای که مبارزه با امپریالیسم را با موفقیت از سر گذرانده‌اند، گنجینه عظیمی از دستاوردهای دانش اجتماعی است. ضرورت گسترش انقلاب و اتحاد همه نیروهای خلقی در پی بل دسیسه‌های امپریالیستی، استفاده صحیح از این تجارب را پشتوانه اصولی عمل رهبران و مدیران شایسته می‌سازد. اما در مواردی که توجه به این تجارب ملاکی برای تعیین منشی مبارزاتی قرار نگیرد، مسیر دشوار و بیخ در پیچ مبارزه با امپریالیسم، در این یا آن زمینه، دچار ایهام و سردرگمی می‌شود. در این حالت راه‌یابی از میان مشکلات گوناگون دشوار، و انحراف از مبارزه و دستخوش مسائل فرعی شدن، آسان خواهد بود.

آنچه امروز در صنایع فولاد ایران می‌گذرد، نمونه‌ای است که چگونه امر خطیر مبارزه ضد امپریالیستی که برخی از مسئولین در عمل گرفتار مسائل فرعی می‌شوند و چه‌بسا که از عمده‌ترین مسائل غفل می‌مانند.

تغییر مدیریت صنایع فولاد ایران - مجتمع اهواز در چند ماه گذشته، که بدنبال ضعف مدیریت قبلی و لاپتعل ماندن مشکلات سیاسی و فنی این مجتمع صورت گرفت، انتظار کارکنان این مجتمع را برای حل فطمانه مشکلات درجندان کرد. ادعاهای مدیریت جدید و برخی اقدامات مثبت او در زمینه طرد عناصر وابسته به رژیم سابق و افتخار و برکناری برخی از ساواکیها، تلاش برای برآوردن کارها و فعالیت مجدد واحدها، نیز این امید را بیشتر کرد. انتظار رفت که بلافاصله منظور حل مشکلات فنی و رفع کمبود ابزار و لوازم یدکی، قطع وابستگی تکنولوژیکی این مجتمع به شرکت‌های چندملیتی جهان سرمایه‌داری، اقدامات عاجل انجام شود و خواسته‌های بحق کارگران مورد نظر قرار گیرد.

ولی در واقع پاره‌ای از اقدامات مثبت بطور ناپیگیرموقتی صورت گرفت. منجمه تصفیه برخی از عناصر ساواکی و ضد انقلابی از میان برداشتن زاریهای تشریفات زائد در امور مربوط به تأمین لوازم کار، سعی در بالا بردن بازده کار، کوشش برای راه‌اندازی توب شماره ۱ (شیریناز سابق) که مدیریت آن تحت نظر صنایع فولاد قرار گرفته است و غیره. در نتیجه بتدریج سمت حرکت تغییر یافت و برخی اخراج‌های بی‌رویه و غیراسمولى، زمینه‌ای از نابرابری و عدم اطمینان را در روحیه کارکنان بوجود آورد.

انفصال یا برکناری افراد تا جایی که مربوط به عناصر ضد انقلابی باشد، بسیار قابل تحسین است، اما وقتی افراد مورد تصفیه، در صحنه سیاسی نقش منفی ندارند و کارخود را بخوبی انجام می‌دهند، تکرار آن آغاز می‌شود.

ریاست مجتمع از برآوردن کارها راضی است و درحقیقت هم تهرک در واحدها و بکارآفرین «دوباره بازوهای کار بنحو محسوس پیش می‌خورند. اینرا نمی‌توان نادیده گرفت. اما مسئله اینجاست که:

اولاً مشکل اساسی مجتمع در ارتباط با قراردادهای تمسیمی از جانب شرکت‌های چند ملتتی امپریالیستی است. ولی هنوز بطور جدی عملی در جهت لغو این قراردادها انجام نشده است. ثانیاً تکرار اخراج‌های بی‌رویه تهدیدی است جدی برای برهم زدن همین وضع متزلزل که می‌تواند زمینه مناسب را برای بهره‌برداری عناصر چپ‌مناف فراهم آورد و محیط کارخانه را بار دیگر دچار ضایعات ناشی از کم‌کاری و انحصار و بی‌ضروری خطرناک سازد. چنین است که نمی‌توان اقدامات معمولانه و غیر-منصفانه مدیریت را در انفصال و اخراج‌های پیاپی از نظر دور داشت و نسبت به آن نگران نبود.

اکنون کارکنان صنایع فولاد از خود می‌پرسند: چرا مبارزه علیه امپریالیسم، که در مجتمع اهواز از تکنگاهای حساس عبور می‌کند، دستخوش اقدامات غیراسمولى می‌شود؟ چرا برای رفع کمبودهای تکنیکی بطور جدی و اساسی عمل نمی‌شود؟ چرا در مقابل چشمان آرزنده شرکت‌های امپریالیستی نسبت به صنایع کلیدی کشور ما، در حالیکه شش‌تیر تحریم اقتصادی نیز پرفراز اقتصاد ما به حرکت درآمده است، مفرقی جدی نمی‌شود.

شیوه عمل و اداره فرعی در صنایع فولاد خطری جدی برای ازمه باطنی نظم آن است. مدیریت فعلی صنایع فولاد بارها مخالفت خود را با شوراها و واقعی کارکنان در حرف و در عمل

اخبار کارگری

نامه کانون همبستگی شوراها و سندیکاهای کارگران به دبیرخانه کنفرانس بین‌المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران

از بهانات تاریخی امام خمینی، رهبر اعلی‌قدرما در دهشت زهری این بود که شاه مخلوع مملکت ما را خراب و قریب‌نهای ما را آباد نمود. امپریالیسم خونخوار آمریکا ۲۷ سال زجر و شکنجه و کشتار و گرسنگی را بوسیله شاه مخلوع و دستگاه چینی‌اش بر مردم ستمدیده ما تحمیل نمود، بهترین و شایسته‌ترین فرزندان ما را بکام مرگ فرستاد. آنچنان محیط خفقانی با کاک دست‌انداران خارجی و داخلی ایجاد کرد که زحمتکشان ما بی‌ازسالیها رنج و زحمت هنوز نتوانسته‌اند از حاصل کار خود و ثروت‌های خدادادی کشور کوچکترین بهره‌ای ببرند.

قانون و چپاول ثروت های ما توسط امپریالیسم آمریکا باعث فقر و گرسنگی و بیکاری امروز مردم ماست. دولت آمریکا، این دشمن حقوق بشر، هنوز هم به جنایتهای خود ادامه میدهد. تازه‌ترین جنایات آمریکا تجاوز عملی نظامی بر زمین مسا و بی‌شهادت رساندن دانشجوی ایرانی مقیم آمریکا «مسیانی» است. دولت آمریکا فرزندان رشید همین مارا حتی در خارج از مرزهای ایران نیز بزدان‌دزمی‌رک تهدید میکند.

حوادث ویتنام کویا برای امپریالیسم آمریکا کافی نبوده است. همین جهت دامنه جنایات خود را علیه ملت‌های آسیا و آفریقا و امریکای لاتین گسترش داده است.

سرزمین کره جنوبی زیر سایه چکمه پوشان جلاذ امریکا می‌لرزد، چگونه میتوان با این حیوان درنده درنده امپریالیسم امیدواریم این کنفرانس و نظائر آن بتواند زمینه مناسبی در سطح بین‌المللی بوجود آورد و این شیطان بزرگ را سرچای خود نشانند.

این قانون، بنیادی گروهی از سندیکاهای و شوراهاى کارگران، ضمن اعلام پشتیبانی از کنفرانس برای هرچه پرمهرتر شدن نتیجه آن، که محکومیت قطعی امپریالیسم امریکاست، اعلام آمادگی مینماید.

سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه خواهان ملی شدن صنعت سینمای ایران است

سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه اوضاع کنونی و گذشته سینماهای سرکسری کشور عزیزمان ایران را بشرح ذیل بطالع کلیه کارگران سینماهای ایران و مردم میهنان میرساند:

- ۱- فعالیت صاحبان سینماها را در ۲۵ سال گذشته، که با نمایش فیلم‌های مبتذل آمریکائی و غربی جامعه ایران را به فساد کشانده و صد‌ها میلیارد پول درآمد مردم ایران را به جیب انحصارگران فیلم‌سازان آمریکا و دول غربی ریخته‌اند و در همین حال با مستکامه‌پی پلیسی رژیم همکاری نزدیک داشته‌اند، قویاً محکوم میکنند.
- ۲- سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه معتقد است که صنعت سینمای ایران باید از دست کارفرمایان خصوصی خارج شده، در تمام موارد، از قبیل: سازی تا نمایش فیلم، ملی‌شود، مسلماً در اینصورت است که وسیله بسیار مهم تبلیغاتی از بی‌سرمایه‌داران آرزنده داخلی و خارجی و رشادته و امکان تبلیغ بسود هدفهای ملی و میهنی مردم ایران برعبری امام امت خمینی بتشکن فراهم میگردد.
- ۳- سندیکا معتقد است که صنعت سینما در ایران چنانکه شاید و باید ترقی ننموده و آنچه در گذشته وجود داشته، گادیکاتوری از صنعت سینما بوده است. سینما وسیله مهمی در تبلیغ و آشنایه‌میزن-پرستانه و استقلال طلبانه است. سینما در آگاهی دادن به توده مردم و نشر افکار شرقی و اخلاقی متعالی که در آنان نقش مهمی ایفا میکند. بنابراین صنعت سینمای ایران باید بطور همه‌جانبه تقویت گردد، فیلمهای ایرانی به‌ویژه صحنه حراید و سینما وسیله آموخته و مفیدی قالب دوست‌ها رسوخ نماید.
- ۴- سندیکای کارکنان سینماهای تهران و حومه در سالهای رژیم طاغوت در معرض شدیدترین استثمار و نقض حقوق انسانی قرار داشته‌اند، که هنوز هم ادامه دارد. قوانین کار و بیمه اجتماعی درباره کارگران و کارکنان سینماها بطور کامل اجراء نشده، و این قض عظیم زحمتکش از نظر شرایط کار دروضع سختی بسر میبرد. سندیکا خواستار آنست که هم‌زمان با ملی کردن صنعت سینما در ایران، کلیه کارگران و کارکنان سینماها بخدمت دولت درآیند و از مشمول قوانین کار و بیمه‌های اجتماعی و دیگر مزایا برخوردار شوند. سندیکا امیدوار است که هرروز وحدت سندیکائی این قدر قوی کارگری روزافزون و همبستگی تمام کارگران سینماهای سرکسری کشورمان ایران عزیز پرتوان‌تر و متحدتر گردد.
- ۵- سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه در شرایط کنونی باتوان هرچه پرتوانتر از انقلاب ایران و از دستاوردهای انقلاب دفاع کرده و مبارزه علیه تهاجم نظامی و تحریم اقتصادی امپریالیسم جهانی، بسرکردگی امپریالیسم آمریکا را وظیفه میهنی و انقلابی خود میدانند و درخونخواه کارگری آمادگی خود را در جهت دفاع از انقلاب ضد امپریالیستی برعبری امام خمینی اعلام میدارند.

سندیکای کارگران و کارکنان سینماهای تهران و حومه

نگاهی به فیلم «پیدارباش، آفریقا» توهین به سیاهان تا کی؟

فیلم دیگری از سری فیلمهای نژاد پرستانه و ارتجاعی سینمای غرب در چند سینمای تهران به روی پرده آمده است. نام هر دو: «پیدارباش» و «آفریقا» بر روی پرده این فیلمها (مانند «قیام سیاه» و «آفریقا» - خوانان رودزیا) به تفصیل در دوره ماهیت ضد انسانی و عملکرد تبلیغاتی این گونه فیلمها سخن گفته است.

این آثار اساسا ماموریت دوگانه‌ای دارند: از یکسو لوذ و تحریف مبارزات حق طلبانه و ضد امپریالیستی خلفای زیرستم، و از سوی دیگر توجیه و ریا کتمان مجازات غارتگرانه امپریالیستها به منافع و حقوق این خلقها. اغلب آثار سینمایی غرب درباره کشورها، «مارها» به باره به سادگی با زتاب دیپلوماسی دشمنانه امپریالیستی در برابر این کشورها است. در این دیپلوماسی - چنانکه در بازتاب سینمایی آن - توده ها کترین چانی برای عرض اندام ندارند. در مورد سیاه پوستان، قسبه از این هم خشن تر و خشنانه تر است، زیرا که با اضافه شدن عامل «نژاد»، احساسات مباحثات سینمایی نژاد پرستانه سیاهان سیاه سینمایی شدت تحریک می شود. ماجرای فیلم «پیدارباش» آفریقا

از این قرار است: یک جوان جذاب و شیک پوش (که ملیت او در فیلم نامعلوم است) تمام ثروت معشوقه خود (که در نسخه فارسی طرف «همسر» است) را در قمار و عیاشی بر باد میدهد. او که با بی مبری همسر (یا معشوقه) و فشار طلبکاران روبرو شده، تصمیم میگیرد برای جبران اموال از دست رفته و پولدار شدن سری به آفریقا بزند و به همسر کنایه قول میدهد که با دست پر برنگردد. پلین نیت او به آفریقای جنوبی سفر میکند و نزد برادرش می رود که ظاهر اقبال و اعتبارش «المانس» به جیب زده و می تواند به او هم قیسی برساند.

میشود اصلا برادر او نیست! نه تنها روی خوش نشان نمیدهد، بلکه باو دستور میدهد که آفریقا را ترک کند و به میهنش برگردد و خود عازم «ماموریت» میشود. در خلال «ماموریت»، سیاهان «ناجوانمرانه» به آنها حمله میکنند، چند تن از مزدوران را می کشند و فرانسوی را دستگیر می کنند. فرانسوی برای بازگشت استقلال طلب اهمیت فوق العاده ای دارد. در سلول مخصوصی در ستاد فرماندهی مبارزان سیاه زندانی میشود. «برادر» کوچکتر که هنوز در آرزوی دست یافتن به «المانس» است، با گروه مزدوران که برای نجات فرانسوی عازم شده اند، همراه میشود. آنها در طی مسیر خود در یکی از «اهرام» مخفی میشوند. (این که چرا تا کلبان از «مصر» سردر می آورند را باید از سازندگان فیلم پرسید) آنها در این پناهگاه یک جوان سیاه را به شکل فجیعی قتل می رسانند. البته جوان «قهرمان» فیلم سعی میکند جلو این کار را بگیرد، اما

در قلب ماجرای فیلم هستند. مزدوران، این چنانی که بحق نفرت. هر انسان آزاده و با انصافی را پس می انگیزند، سیمانی «انسانی» به خود می گیرند. هر یک از آنان برای حضور در آن ضیافت خون - آشامی دلیل و توجیهی دارد، که او را به آسانی تیره می کند. اینکه «ماموریت» حقیقی آنها چیست و چه دستهایی این ماشین های آدم کشی را از ارزان کارمتر دورتر از کشور و کشتن سدها نفر از آنها، به قتل می رسند.

یادداشتی به نمایشگاه آثار رضاشاهی در تالار شماره ۴ موزه نگارستان:

آثار مدهای ورنک و روغن رضا شاهایی در تالار شماره ۴ موزه نگارستان نمایش در آمده است. رضا شاهایی، که چندی پیش به درود حیات گفت یکی از شاگردان استاد کمال الملک بود، سبک کارهای شاهایی، با تأثیر گیری فراوان از کمال الملک، با محتوای متفرقی اغلب آثار او به یکسان است. دستاورد آثار او شده شاهایی در تالار شماره ۴ موزه نگارستان در جهت پرداخت دو تم، نیزه و طبیعت، و وقف شده است، چهره هایی که در حال به رقابت با این و آن عکس واقعی، که با دوربینی متوسط گرفته شده، بر می خیزد. گیر با کمی روش، یعنی که ردای شخصیت چهره هادر هیچ یک از آثار شاهایی، مطلقا پیدا نیست.

شاهایی در هر دو رخ به طبیعت از دوسبک بهره برده، و با شوه ای که کمال الملک، با نگاه با آثار کلاسیکهای فرانسه - بطور اخص - اصول آنرا با بهره گیری کرد و روشی که آثار طبیعت پر از آن تو، در چهار چوبی تجربی، آنرا نمایانگی می کند، طبیعتی انتزاعی، دور افتاده از انسان، نه طبیعتی انسانی شده، که انسانی طبیعی، با کار آفریننده خود، آنرا در گون می سازد و از نسو می آفریند، به عبارت دیگر، در آثار آخرین شاهایی، این شکل درونی و بیرونی است که تیره یافته، نه نحوه نگارش او به طبیعت که گویا معبدی است برای عبادت، و این با هر خورد علمی زمین تا آسمان تفاوت دارد که «طبیعت نه یک معبد، بلکه کارگاهی است که هر انسانی در آن به کاری مشغول است».

شاهایی در همین سری کارها، به کیفیت جدیدی از رنگدانه ها و اورتکهای ترکیبی تیره را یکس کنار گذاشته و از کارهای نشانند چند رنگ متضاد وهم خوان، بهره رنک مطلوب خود دست یافته است. هم از این دو نیز هست که شاهایی از اصول رنگ آمیزی کلاسیک فاصله می گیرد.

در هر حال به نظر می آید نمایشگاه آثار یکی از معدود شاگردان کمال الملک، به منظور بزرگداشت او، قابل تحسین است.

یابند، ۲- نیروهای مسلح تقلیل داده شود و امکان رویارویی در آن نواحی تقلیل داده شود که در آنها احتمال بروز درگیری وجود دارد مانند اروپا و کره که در آنجا ممکن است خطر بکار بردن سلاح هسته ای پدید آید، ۳- از تبدیل شدن سایر نواحی کره زمین مثلا آفریقا و خاور نزدیک، حتی در صورت بروز درگیریهای منطقه ای به عرصه جنگ میان کشورهای بزرگ جلوگیری بعمل آید.

اما با وجود همه این سخنان زیبا در گزارش رام- های فراری باقی است که امکان میدهد اینگونه اظهارات نادیده گرفته شوند، ولی اقدامات همه سرکزیها در این مناطق گویای از هر بیایی و گفتاری است.

کشورهای «مرکزیت سه گانه» زیر عنوان حفظ توازن اساسی نیروها بودجه های نظامی خود را افزایش میدهند و انواع هر چه مخرب تر سلاحهای هسته ای و سلاحهای عادی را تهیه می کنند صدور اسلحه به کشور- های خریدار را توسعه میدهند و «مساعی هر چه جدید تر» را که وعده داده اند برای تحقق توصیه های خود بکار نمی بندند.

در گزارش اظهاراتی وجود دارد که در نظر اول امیدوار کننده است، در گزارش گفته میشود: «پیشروی بسوی هدف هر قدر هم کند باشد و در این راه ما با هر ناگامی که روبرو شویم، شوق سازنده دیگری سوازی کوشش در راه ثبات و کاهش تدریجی تنشجات در مناسبات میان خاور و باختر وجود ندارد، در جهان معاصر این کارون و خامت پیش از هر جای دیگری، در صورتیکه تنشجات در این منطقه به جنگ منجر گردد، موجودیت تمامی بشریت را تهدید می کند، اما اظهارات بعدی درباره اینکه بعلت تفاوت سیستمها تشنج میان خاور و باختر هنوز مدت طولانی به میزان بسیار زیادی همچنان باقی خواهد ماند، از اهمیت این ارزیابی می کاهد.

طیما چنین برخورد متضادی نسبت به مسئله حفظ صلح در پروسه استواری و خاست زوای تأثیر منفی می بخشد و گواه بر آنستکه همه سرکزیها توانایی درک این مطلب را ندارند که «وخت زوای بین المللی و مسابته تسلیحاتی با هم در یکجا نمی گنجد».

دفاع از امپریالیسم همواره هدف اساسی ایدئولو- لوگهای آن بوده است، کمسیون سه جانبه نیز که منعکس کننده منافع طبقه مشترک الیگارشالی مالی کشورهای سرمایه داری انحصاری دولتی است، همین هدف را متعقب می کند، پیشنهادهای این کمسیون در مورد هم آهنگی سیاست این دول در سمت تضعیف گرایشهای گریز از مرکز و افکندن خط مشی سیاسی کشورهای سرمایه داری رشد یافته در جهت اعمال فشار بمنظور تحمیل نظریه وابستگی متقابل از نوع وابستگی متقابل همه سرکزیها به همه کشورهای غیر سوسیالیستی است. وظیفه اساسی این سیاست عبارت از حفظ وضع اجتماعی و اقتصادی موجود و مقاومت در برابر فشار روندهای انقلابی است که سر اسر جهان را فرا گرفته است. در ضمن برای سر- مایه انحصاری آمریکا هم باید وضع و موفقیت ویژه ای در این رهگذر تأمین شود.

کمسیون سه جانبه با ارزیابیهای دور از واقعیت خود از وضع معاصر، از هم گام شدن با زمان خودداری می کند، این کمسیون رشد نابرابر در جهان غیر- سوسیالیستی و قدرت روز افزون و قابلیت حیات اتحاد میان کشورهای سوسیالیستی و کشورهای در حال رشد را بحساب نمی آورد، این نکته جالب توجه است که ایدئولوگهای «مرکزیت سه گانه» علیرغم خواست خود مقصود واقعی آن مرکزیت استعمارگران میکوشد بوجود آورد، آنها با استنثار چهره واقعی خویش حتی از یادآوری دوباره سرمایه داری هم سخت احتراز می کنند، آنها از این کلمه مانند طاعون میگریزند، ولی چه می توان کرد، سرمایه داری را هیچ وجه نمیتوان چیز دیگری نامید.

«مرکزیت سه گانه»، شکل دیگری از استراتژی امپریالیسم آمریکا

روزی، ولترام، آهن، آلومینیوم، کرم، کوبالت، مس، کاتوچو و نفت برای منطقه سه سرکزی، از ۷۵ تا ۱۰۰ درصد است. در عین حال وابستگی صنایع کشورهای که اقتصادی رشد یافته دارند به واردات مواد خام بیشتر میشود. تغییرات حاصله در سرشت وابستگی متقابل که در بالا به آن اشاره شد در ساختار متغیر بازار گانی بازتاب نمی یابد. خصالت نابرابری آن در نتیجه کوششهای انحصارات حفظ میشود، ولی کشورهای در حال رشد بر این عقیده اند که شرط لازم وابستگی متقابل واقعی همان برابری و یا بدیگر سخن مبادله بازرگانی برابر و هم ارز است. اما در گزارشی که از جانب همه سرکزیها تهیه شده است به مبادله هم ارز بازرگانی (در گزارش به این مسئله اصولا توجهی نشده است) و به کنترل کامل کشورهای در حال رشد بر تروپهای طبیعی خود و نه حق آنها در استفاده از این تروپها به میل و صلاح خود پیش بینی نشده است.

تدابیر شخصی که برای دست یافتن به دو هدف استراتژیک دیگر «مرکزیت سه گانه» پیشنهاد میشود یک ویژگی دیگر سیاست سرمایه داری را نشان میدهد. در اینجا سخن بر سر تائیدی است که میان وعده ها و اعمال در مسئله مربوط به رهبری اقتصاد جهانی و مسئله دفاع از حقوق بشر وجود دارد.

این مطلب جالب توجه است که ایدئولوگهای همه سرکزیها تأکید می کنند که برای بجا آوردن وعده های فانی خود به چه مدت زمان زیادی احتیاج دارند. بطور مثال در گزارش کمسیون سه جانبه به خاطر نشان شده است که «کوششهایی که برای تعیین منشاء بسیاری از این مسائل باید بعمل آید در حقیقت زمان زیادی لازم دارد. برای آزرین بردن ملل اختلافات و رقابتها (میان خاور و باختر) دوران طولانی لازم است.» تیه کنندگان گزارش در دنباله سخنان خود می نویسند «وضع دموورد وظائف مربوط به ارضاء نیاز مند های عمده انسانی یک میلیارد نفی و حتی بیشتر از ساکنان تبه دست روی زمین هم به همین منوال است. حتی اقدامات و کوششهای بلا درنگ و جدی هم فقط پس از ده سال میتواند پیشرفت مهمی بمقیاسهای وسیع ببار آورد».

این بر حرقها بر همه بخوبی معلوم است. آنها از دورانی بسیار دور تکرار میکنند، «آهوی ناگفته به دشت می بخشند و خواستار تحمل و خویش تن داری» هستند. اما خود همه سرکزیها برای کشورهای سوسیالیستی مطلقا این حق را قائل نیستند و نسبت به آنها تحمل و قناعت نشان نمیدهند. همه این کشورها بدون توجه به درجه پیشرفت ساختار سوسیالیستی در هر یک از آنها، جزو گروه «کشورهای کمونیستی» بحساب می آورند. از این اقدام هم، منظورشان این است که این کشورها را بیکانه عدم هم آهنگی، فرسش یا تصورانی که در باره کمونیسم دارند آسانتر مورد حمله قرار دهند.

خود اوهام داشتن قابلیت بر ایاداره اقتصاد جهانی، صرف نظر از کوششهایی که برای اثبات داشتن حق «نو سازی» آن بعمل می آید گواه بر عدم تمایل همه سرکزیها به قبول وضع واقعی موجود است. پس از مذاکرات بی نتیجه در رابویه (نوامبر ۱۹۷۵)، در یورنوریکو (ژوئن ۱۹۷۶) و در لندن (مه ۱۹۷۷) میشد انتظار داشت که آنها از شدت لحن خود بکاهند و ارزیابی فروتنانه تری از امکانات خویش بعمل بیارند، زیرا با وجود تمام تعهدات خود برای همکاری برفع اجزاء رشد اقتصادیات خویش و با وجود دانستنندان مجری که در خدمت دارند همه سرکزیها توانایی آنها ندارند که برای درمان بیماریهای مانند تورم و بیکاری جمعی که می تواند به کشورهایشان است وسیله ای پیدا کنند. اما با وجود این که آنها مکررا وعده میدهند سیاست اقتصاد بزرگ جهانی را هم آهنگ سازند و «هم آهنگی سیاسی» را با «هم پیوندی

بچه از صله ۴

چنین است پیشنهادهای مشخص همه سرکزیها در عرصه روابط اقتصادی با کشورهای در حال رشد. چگونه ممکن است در ارتباط با این موضوع افسانه کوهی که موش زائید بخاطر انسان نیاید، در ضمن عدم توجه و بی اعتنائی نسبت به نقش توده ها و اعتقاد به برگزیدگی انحصار است. بیکم این تحسینهای جنبه های طبقاتی مناسبات میان کشورهای «مرکزیت سه گانه» از یکسو و کشورهای در حال رشد از سوی دیگر محو و بر رنگ می شود. اصلاح شمال و جنوب را همچنین برای آن بکار می برند تا مسئولیت عقب ماندگی اقتصادی کشورهای نو- استقلال را که از گذشته مستمرانی به آنها به ارث رسیده، از عهده دول امپریالیستی ساقط کنند. علاوه بر این کشورهای جامعه سوسیالیستی را نیز جزو «شمال» بشمار می آورند. با این استدلال که اتحاد شوروی، جمهوری دموکراتیک آلمان، جمهوری سوسیالیستی چکوسلواکی و جمهوری تودهای لهستان جزو ده کشور صنعتی عمده جهان هستند، بنا به نیات همه سرکزیها غرض از این مانور برهم زدن اتحاد جامعه کشورهای سوسیالیستی و کشورهای در حال رشد است.

بنظر میرسد تصادفی نیست که سرمایه انحصاری در دست در لحظه ای به این ابتکارات دست زده است که موجب ملی کردن مالکیت های خارجی کشورهای در حال رشد را فرا گرفته است. این هم تصادفی نیست که این ابتکارات در شرایطی آغاز شده است که کشورهای در حال رشد با وجود همه تفاوتیاتی که از لحاظ تاریخی و سطح پیشرفت میان آنها موجود است و با وجود وسعت طیف سمت گیری آنها، در مبارزه بخاطر نوسازی بنیادی روابط خود با کشورهای همه سرکزیها به درجه عالی وحدت رسیده اند.

آوریل سال ۱۹۷۴ در ششمین اجلاس ویژه و در سپتامبر و دسامبر سال ۱۹۷۴ در بیست و چهارمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد، کشورهای در- حال رشد ضمن فائق آمدن بر مقاومت کشورهای همه سرکزیها و به آنکاه پشتیبانی کشورهای جامعه سوسیالیستی، پایه های نظام اقتصادی نوینی را برپا کردند. مبارزه برای تصویب اعلامیه مربوط به برقراری نظام اقتصادی بین المللی نوین، برنامه عمل و منشور حقوق و وظائف اقتصادی کشورها بخوبی قانع کننده نشان داد که کشور- های در حال رشد «همبستگی متقابل» را به مفهوم کاملا متمایزی از کشورهای همه سرکزیها درک میکنند.

نظریات «سوسیالیسم» درباره «وابستگی متقابل» که مایلند آنها را به همه جهان تحمیل کنند، با واقعیت دوران معاصر در تضاد است. آنها بدون توجه به سرشت متغیر وابستگی متقابل و ضمن پهای فراوان قائل شدن برای عامل خود کفایت خویش آرا مطلق می کنند و به امکانات نظام اقتصادی و سیاسی کشورهای در حال رشد کم پیا پیا میدهند، ولی بطوریکه کاملا معلوم است سهم این گروه از کشورها در تهیه و تدارک مواد خام مهمی مانند

را هیچ وجه نمیتوان چیز دیگری نامید.

امام خمینی در دیدار با نمایندگان...

صبح سومین روز برگزاری کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران، هیئت شرکت کننده با تفاق خبر نگاران با امام خمینی رهبر انقلاب ایران در اقامتگاهشان ملاقات کردند. امام خمینی در این دیدار خطاب به شرکت کنندگان در کنفرانس سخنانی ایراد کردند. ایشان در قسمتی از صحبت های خود از جمله گفتند:

... در تمام کشورهای اسلامی که ما می بینیم و آن ایستاده چرا آقای کارتر از آمدن این هیئت با ایران آنقدر وحشت دارد...

... و چرا از آمدن شاه با ایران اینقدر وحشت دارند و چرا از محاکمه این اشخاصیکه در سفارت آمریکا و با اسلحه لانه جاسوسی است وحشت دارد اگر ایشان دخالتی در مقدرات کشور ما نکرده است و اگر دولت آمریکا با سر نوشت مملکت ما کار نداشته است و سفارتخانه او مثل سفارتخانه های مسیحی هست او باید پیشقدم بشود و اینکه هیئتهائی بیایند و رسیدگی کنند و چرا اینقدر وحشت دارد که رسیدگی بشود مگر چه کرده است مگر دولت آمریکا با مملکت ما چه کرده است که ایشان وحشتناک است...

... ما در طول مدتی که انگلستان و آمریکا در اینجا دخالت مستقیم داشتند هیچ چیز خودمان نداشته ایم نه فرهنگ ما که با ما بود و فرهنگ خودمان بوده تر بیت میشد در دانشگاه های ما اشخاصی برای خود ملت باشند و پدر خود ملت بخورند و نه قوای نظامی ما از ما بود و برای ما بود و نه جهات اقتصادی ما مربوط به خودمان بود تمام ما را آنجا که ریخته میشد از اینجا بود...

... قبل از او برای پدرش هم همین مسئله بود منتها آنها خود انگلیسها در رادیوی دهلی اقرار کردند گفتند ما سا رشاخان را آوردیم در ایران و سلطنت پیش دادیم لکن با مخالفت کرد و او را بیرون کردیم اینهم اقراری بود که انگلستان کرد اینهم اقراری بود که همان کسی که دست نشاند خود آنها بود کرد در یکی از صحبت های مصدرا گفت که لیست و کار را از اسفند تا خرداد میوشدند و پیش ما میفرستادند و ما ملزم بودیم که آنها را وکیل کنیم ما هم وکلای ما این کلمه میباشیم و هم محضر را در دستکهای دولتی را با این کلمه میخوانیم چنانچه...

... حالا ببینیم که شما آقایان و خانها که آمدید و رسیدگی کرده اید اینجا میخوانید همچنین قدرتی دارید که این مسائل ایران را برسانید ما میخواهیم اینکه حقیقت است، هیچ تپوخواهیم طرفداری از ما بشود ما میخواهیم طرفداری از حقیقت شود، آنچه که حقیقت است که شما هم ملت خودتان برسانید، آنجا بگوئید که ۱۵ خرداد را که چه بوده است و فرقا مشاهده میکنید که این ملت که ۱۵ خرداد را همیشه عزادار خواهد بود می بیند که این ملت چه می گویند...

... ۱۵ خرداد با آنها چه کرده است - ۱۸ دی با آنها چه کرده است، ما هر روز در طول این قریب ۲۰ سال که نهفت بالا گرفته بود ما هر روز یک مسئله داشتیم یک مسئله قتل عامی آیا هیچ شما اطلاع از این جنس های زمان رشاخان و محضر را خصوصاً زمان محضر را هیچ اطلاعی از اینها پیدا کرده اید؟ هیچ میخوانید تصور کنید که در این زیر زمین ها که در محبس های اینها موجود است با این جوانهای ما چه کرده اند اینها؟ شما به تلویزیون در دیدن و پخش و پخش که دادگاه را نمائش میداد نگاه کرده اید ببینید که آنها تیکه خودشان را نشان میدهند یک روز ما مرد است که چه بوده قضیه، شما میداند که پای پستی روحانیون ما را در محبس اند کرده اند، شما میداند که در تاراج گذاشتند این جوانهای ما را بود اند، ما چطور ما را با همان را بعدتیا برسانیم...

... من گمان میکنم که شما هم توانید فرقا و تیکه رفتید در محلهای خودتان شروع کنند آن قلم های اجیر و آن خبثت های به هم پیوسته شروع کنند بر ضد شما یک چیزهایی را نوشتن که حرف های شما را خنثی کنند، لکن باندازه قدرتان حق را بگوئید، ملت ما الان قیام کرده است و نهفت کرده است و من امیدوارم که پیش ببرد و هیچ قدرتی نتواند در ایران کارهای را که میکرد بکند، آقای کارتر و امثال او را تمام هشتان این است که دوباره آن مسائل را برگردانند که در زمان شاه مخلوع بوده...

... ما را اینها میخواهند در تنگنای اقتصادی قرار بدهند و قرار داده اند و بعد از آن این دولت تیکه او را میکنند که ما تمدن هستیم و اما میکنند که ما مستقل هستیم از همین مسئله فبیله میشود که اینجا چه کاره اند که آنجا نشسته و حکمفرمایی میکند و این دولت تیکه تحویل شده است، اینها برای ما هم فرمانبرداری میکنند اینها استقلال ندارند، نه اینکه همین دولت های ضعیف استقلال نداشته باشند، معلوم شده که دولت های قوی هم استقلال ندارند اینها نمیتوانند میترسند از آمریکا که مخالفت با ما را نکنند نه اینکه بخواهند مخالفت بکنند برای اینکه این مخالفتان برای خودشان هم ضرر دارد شاید هم بیشتر ضرر داشته باشد...

... این دروازه تمدنی که شاه مخلوع میخواست بروی ما باز بکند یعنی قدرت را بر ما مسلط بکند و همه دارائی ما را ببرد و چندتای عروسک برای ما بفرستد، نفت ما را ببرد و برای ما پایگاه برای خودشان درست بکنند ما این تمدن بزرگ را میخواهیم چه کنیم این تمدن است؟ این پدر و پسر خصوصاً این پسر کشور ما را بقتل براند و همه چیز ما را به باد باد بطوریکه اگر الان همه ملت مستن را بهم بدهند و مستشاران را بهم داده اند بعد از آن و بخواهند تعمیر کنند آن چیزی که در این قریب ۵۰ سال بر ما گذشته است و آن چیزیکه از ۲۰۰۰ و چند سال پیش از این بوسیله آمریکا در مملکت ما گذاشته است سالهای طولانی لازم است تا ما بهیم کنیم اینها را میخواهیم چه کنیم روابط داشته باشیم یا آنها که میخواهند ما را بیاورند؟ رابطه ما با آنها غیر از این است که روابط چپاولگر و چپاول بشو است برای چه ما میخواهیم این روابط را...

... دامن امیدوارم که این هیئتهائی که آمده اند رسیدگی کردند گرچه نمیتوانند رسیدگی کنند، آنها نمیتوانند به همه دردهای ما برسدند، اسناد را بشما داده اند، شما نمیتوانید اطلاع پیدا بکنید که اینکه ۵۰ سال به ما چه گذشته است و نمیتوانید تصور این را بکنید که ما این ملت جوانهای ما را به بلای مبتلا شدند در این فتنه ها و در این زیر زمین های ساواک لکن آن مقداریکه اطلاع پیدا کردید اسناد را به شما دادند و اگر رفتید و آن محل را هم دیدید و چیزهایی که در آنجا هست و هیچ شهادتی به سفارتخانه ندارد آن وقت صدیقی میگوید که مسئله گروگان گرفتن یکمده دیلمات نیست این چیزی است که قلم های خارج و مطبوعات خارج بشما تحویل کرده است که بگوئید دیلماتها و الا اگر اینها را ببینید میفهمید که این محل، محل دیلمات نیست و این اشخاص، اشخاص دیلمات نبودند...

کنفرانس بین المللی...

کنفرانس بین المللی رسیدگی به مداخلات آمریکا در ایران روز پنجشنبه گذشته، با صدور قطعنامه ای به کار خود پایان داد. در طول ۴ روز برگزاری کنفرانس که بیش از ۱۰۰ هیئت نمایندگی از ۵۰ کشور دنیا در آن شرکت داشتند و پنجاه مذاکرات مشروحی در مورد جنایات چندین ساله امپریالیسم آمریکا در ایران انجام گرفت و بسیاری از این مواد در قطعنامه پایانی کنفرانس آمده است. متن این قطعنامه بدین شرح است:

۱- کنفرانس از مبارزه قهرمانانه ملت ایران بر اساس اسلام برای کسب آزادی و استقلال حمایت می کند.

۲- کنفرانس از شهدای انقلاب اسلامی که شهادتشان تضمین کننده آزادی و دهای ایران از سلطه امپریالیسم است ستایش می کند.

۳- کنفرانس دخالت آمریکا در امور داخلی ایران را بویژه در جریان ۲۷ سال اخیر و بعد از کودتای که در سال ۱۹۵۳ بوسیله آمریکا و سازمان سیا تهیه و اجرا گشته شد بشدت محکوم می کند.

۴- کنفرانس تهدیدات مستقیم و غیر مستقیم توسط ها و تحریکات دولت آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران را قاطعانه محکوم می کند.

۵- کنفرانس تجاوز آشکار اخیر آمریکا علیه تمامیت ارضی و استقلال ایران را، محکوم می کند.

۶- کنفرانس تصمیمات اقتصادی علیه ایران بویژه مسدود کردن دارایی ایران در آمریکا را محکوم می کند.

۷- کنفرانس رفتار تبعیض آمیز و فشارهای مقامها و نهاد های آمریکایی علیه اتباع ایران، بخصوص دانشجویان ایرانی در ایالات متحده را تقبیح می کند.

۸- کنفرانس حق ایران را برای دریافت غرامت در مقابل شرعهای عظیم مادی و انسانی که در نتیجه سیاستها و اقدامهای ایالات متحده در ۲۷ سال گذشته به ایران وارد شده است به رسمیت می شناسد.

۹- کنفرانس حق مردم و جمهوری اسلامی ایران را جهت تقاضای استرداد شاه مخلوع و بازگرداندن ثروتی که سلطه پهلوی و همکارانش از ایران غارت کرده اند به رسمیت می شناسد.

۱۰- کنفرانس تأکید می کند که تمامی مناقشات میان جمهوری اسلامی و ایالات متحده باید در اسرع وقت از طریق مسالمت آمیز حل شود.

۱۱- کنفرانس فشارهای ایالات متحده بر سایر کشورها را جهت دست برداردن به آنها برای شرکت در تحریم علیه ایران و از این طریق تهدید صلح جهانی محکوم می کند و از کشورها می خواهد که همکاری خود را با جمهوری اسلامی ایران، حفظ و گسترش دهند.

۱۲- کنفرانس هیبتی و حمایت خود را با جمهوری اسلامی و مردم ایران ابراز می دارد. و تصمیم گرفته که یک کمیته ویژه با شرکت کنندگان در این کنفرانس، تماس برقرار کند، تا تلاه های آنان را برای جلوگیری تمام تحریکات امپریالیست علیه انقلاب ایران ممانعت سازد.

مصاحبه اختصاصی با...

خبرنگار نامه «مردم» ژرژس هیئت نمایندگی شوروی که برای شرکت در «کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات امپریالیسم آمریکا در ایران» به کشور ما آمده اند، مصاحبه ای بعمل آورد. در این هیئت نمایندگی آکادمیسین سرگئی فیل که ریاست جمعیت روابط فرهنگی ایران و شوروی را بر عهده دارد، به پرسش های خبرنگار ما پاسخ داد. در زیر متن کامل این مصاحبه را بنظر خوانندگان میرسانیم:

پرسش: کار کنفرانس بین المللی بررسی مداخلات آمریکا در ایران و تابع این کنفرانس را چگونه ارزیابی میکنید؟

پاسخ: «کنفرانس با موفقیت بسیار برگزار میشود. در این کنفرانس اسناد قانع کننده ای به نمایندگان ارائه داده شده که نشان میدهند امپریالیسم آمریکا چگونه طی سالن متعادی در دهه رشت های زندگی خلق ایران مداخله میکند. همه نمایندگان کنفرانس به سخن برخاسته امپریالیسم آمریکا در گلبه موارد پروژان، بویژه نسبت با ایران محکوم میکنند. این مسئله عمده است. همه در این مسئله عمده یکدل اند. اما بعضی تلاش های ناپسندگانه چپا گشای نیز وجود دارد تا کنفرانس را از مسئله عمده دور کنند و چیزی آن بررسی چنین مسائلی نظیر مسئله تصنی افغانستان را بیاورند. اما این یک مسئله ای درجه دوم است. مسئله عمده اینست که همه امپریالیسم آمریکا را محکوم میکنند»

پرسش: دولت آمریکا انواع توطئه ها علیه انقلاب ایران و جمهوری اسلامی ایران تدارک می بیند. نظر شما در این باره چیست؟ پاسخ: «خلق ایران را نمیتوان مغلوب کرد. مردم ایران مغلوب نشدنی هستند. از اینرو هرگونه تهنه کاری امپریالیسم آمریکا محکوم به شکست است»

پرسش: ایالات متحده آمریکا و گروهی از کشورهای متحد اوقاداماتی برای محاصره اقتصادی ایران انجام دادند. عقیده شما در این باره چیست؟ پاسخ: «من با ارزیابی بکرات، رهبر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران آیت الله خمینی در این باره کرده اند موافق هستم. ایشان متذکر شده اند که همه این تهنه تهنه تهنه محکوم به شکست است. من فکر میکنم که همینطور است»

پرسش: بعد از شکست تجاوز نظامی اخیر آمریکا به ایران، کارتری اعلام کرده است که در آینده نیز ممکن است به چنین تجاوزاتی دست بزند. نظر شما در این باره چیست؟ پاسخ: «من فکر میکنم امپریالیسم آمریکا میتواند بهر گونه تحریکی دست بزند. اما البته اگر دوباره چنین تحریکی بکند، مانند دهه پیش بازم شکست خواهد خورد»

پرسش: انقلاب ایران و جمهوری اسلامی ایران را چگونه ارزیابی میکنید؟ پاسخ: «من این انقلاب را همچون شکست بزرگ امپریالیسم و در نوبت اول امپریالیسم آمریکا ارزیابی میکنم. امپریالیسم آمریکا در سیمای این شاهنشاهی فاشیستی را در خاورمیانه و نزدیک از دست داد. بجای آن جمهوری اسلامی ایران مستقر گردید. البته این یک شکست بزرگ برای امپریالیسم آمریکا نیست»

پرسش: شما که ریاست جمعیت روابط فرهنگی ایران و شوروی را بر عهده دارید، چگونه به انقلاب ایران نگاه میکنید؟ پاسخ: «خلق شوروی بنفای قروان بهوودادها لیکه در

نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران مسئولیت و وظیفه خطیری بر عهده دارد

کشان و محرومان، رودی نیست که یک شبه انجام گیرد، ولی این روند را باید سرعت انقلابی بخشید.

در پیام امام خمینی خطاب به مجلس تصریح شده است: «مرحبا و پیششادهائی را که مربوط به عمران و رفاه حال ملت، خصوصا مستضعفین است، انقلابی و با سرعت تصویب کنید»

بنابراین تسوسازی اقتصادی کشور باید بر مبنای قطع وابستگی از امپریالیسم، خصوصا از آمریکا، و بر مبنای تأمین رفاه مردم و خصوصا زحمتکشان انجام گیرد. بوسیله قوانینی که ملق قانون اساسی سرعت تنظیم کردند و انقلابی بوقع اجرا گذارده شوند.

تدوین سریع چنین قوانینی و نظارت بر اجرای انقلابی آنها، از اهم وظایفی است که بر عهده نخستین مجلس قرار دارد.

اجرای این قوانین و نیز تمام دیگر قوانینی که مجلس در تمام دیگر زمینه ها سالیته بر مبنای قانون اساسی و رعایت بیخنده آن - تدوین خواهد کرد. بر عهده قوه مجریه است. ولی لزوم وحدت عمل تمام نیروهای راستین انقلابی در اجرای آنها را باید در مرکز توجه قرار داد. با تعیین این وحدت عمل نیروهای راستین انقلابی، از هر گروه و مسلکی، کار اجرای قوانین با سرعت انقلابی به اجرا خواهد آمد.

حزب توده ایران بنا به اظهاریه ای که «دبانه نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران» انتشار داده (نامه «مردم» شماره ۳ خرداد ۱۳۵۹) «با امید و اعتماد به آینده میگرد و آماده است که از همه گام قاطع و انقلابی نخستین مجلس ملی جمهوری اسلامی ایران با تمام قوا حمایت کند. در شرایطی که انقلاب ایران از سوی امپریالیسم جهانخواه آمریکا و متحدانش در داخل و خارج کشور در خطر است، در روزهای که عوامل نفدات انقلاب داخلی علیه انقلاب ایران متحکمه میشوند و توطئه میکنند، اتحاد همه نیروهای انقلابی، در همه جا و هر مقامی باشند، وظیفه مبرم روز است. روش ما در قبال مجلس نیز تابع مشی اصولی حزب ما در جهت اتحاد نیروهای انقلابی و برای توارم انقلاب خواهد بود»

مالی مواریم که نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران، وظائف بسیار سنگینی را که در قبال انقلاب بر عهده دارد، با شایستگی انجام دهد.

خطیری بر عهده دارد. انجام این وظیفه فوق العاده خطیر ممکن است، بشرط اینکه مجلس بهنگام بررسی، تقیح و تصویب برنامه ای که دولت آینده تنظیم و ارائه خواهد داد، بهنگام تدوین هر قانونی که طرح و تدوین خواهد کرد، مبنای کار را اصول مهم قانون اساسی قرار دهد و همواره اهداف سه گانه انقلاب را، بنشانه قلب حرکت، که لحظه ای نباید از دستگیری در جهت دسترسی به آنها منحرف شد، راهنمای خود قرار دهد.

امام در پیام خود بمناسبت گشایش نخستین مجلس تصریح کرده اند که رژیم پیشین «کشور را در تمام زمینه های فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و نظامی وابسته به اجانب، خصوصا آمریکا کرد. بیستم شما و دولت منتخبت شما با ملت مستضعف، که به پرکت انقلابی همه ما را از انزوای خارج نمود، چه خواهید کرد»

قطع وابستگی همه جانبه از امپریالیسم خصوصا از آمریکا بزرگترین وظیفه و بزرگترین مسئولیتی است که بر عهده نخستین مجلس شورایی اسلامی ایران و دولت منتخباو قرار دارد. انجام این وظیفه در تدوین قوانین مشخص و جامع و مانع بر مبنای قانون اساسی اسکان پذیر است. بدون قطع این وابستگی، توسعه سازی کشور بسود زحمتکشان، در هیچک از شئون زندگی میسر نیست. برای قطع وابستگی همه جانبه در درجه اول باید قطع وابستگی اقتصادی توجه کرد.

زیرا تنها با تکیه بر قطع وابستگی اقتصادی داخلی در پروتو استقلال اقتصادی باید فکر کنیم»

و نیز این نظر رئیس جمهور درست است که گفت: «طبیعی است میان مشی بسوی استقلال اقتصادی و ایجاد عدالت اقتصادی در داخل مرزها تقاضی نیست، بعکس، ما بر این باوریم که میتوان و ضرورتا نیز چنین است که رساندن محرومان به حقوق خود در همین جریان استقلال اقتصادی قرار میگیرد»

باین گفته باید افزود که هرچه قطع وابستگی اقتصادی و نیز توسعه سازی اقتصادی بسود زحمتکشان، نقش خود بهنگام گشایش مجلس اظهار داشت:

مشکل اولو اساسی که باید به حل آن پرداخته، مشکل وابستگی اقتصادی است و ما به مسائل اقتصادی داخلی در پروتو استقلال اقتصادی باید فکر کنیم»

درست است که گفت: «طبیعی است میان مشی بسوی استقلال اقتصادی و ایجاد عدالت اقتصادی در داخل مرزها تقاضی نیست، بعکس، ما بر این باوریم که میتوان و ضرورتا نیز چنین است که رساندن محرومان به حقوق خود در همین جریان استقلال اقتصادی قرار میگیرد»

باین گفته باید افزود که هرچه قطع وابستگی اقتصادی و نیز توسعه سازی اقتصادی بسود زحمتکشان، نقش خود بهنگام گشایش مجلس اظهار داشت:

مشکل اولو اساسی که باید به حل آن پرداخته، مشکل وابستگی اقتصادی است و ما به مسائل اقتصادی داخلی در پروتو استقلال اقتصادی باید فکر کنیم»

درست است که گفت: «طبیعی است میان مشی بسوی استقلال اقتصادی و ایجاد عدالت اقتصادی در داخل مرزها تقاضی نیست، بعکس، ما بر این باوریم که میتوان و ضرورتا نیز چنین است که رساندن محرومان به حقوق خود در همین جریان استقلال اقتصادی قرار میگیرد»

باین گفته باید افزود که هرچه قطع وابستگی اقتصادی و نیز توسعه سازی اقتصادی بسود زحمتکشان، نقش خود بهنگام گشایش مجلس اظهار داشت:

با گشایش نخستین مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران، یکی دیگر از مهم ترین نهاد های جمهوری اسلامی ایران تاسیس یافت و دیری نخواهد گذشت که پس از انجام امور مربوطه به تدارک آغاز رسمی گسار مجلس، یا انتخاب نخست وزیر و تشکیل هیئت دولت، کار انتقال قدرت و حاکم و تاسیس کلیه نهادهای حکومتی انقلاب شکوهمند ایران به پایان خواهد رسید و کشور عزیز ما ایران، وارد مرحله سازندگی نوین خواهد شد.

این سازندگی نوین کشور در تمام شئون زندگی، طبیعی است که باید بر مبنای محتوای انقلاب و در جهت دسترسی به اهداف انقلاب انجام گیرد.

انقلاب بزرگ ایران که به رهبری امام خمینی و با شرکت فعال کارانه و یکپارچه خلق و تمامی نیروهای راستین انقلابی انجام گرفت، انقلابی است ضد امپریالیسم، ضد استبدادی و خلقی، یعنی هدفش تعیین استقلال واقعی کشور در تمام زمینه های سیاسی و اقتصادی و نظامی و فرهنگی، تأمین آزادیها و حقوق دموکراتیک و توسعه سازی کشور بسود زحمتکشان و مستضعفان است. اینها محتوای سه گانه و اهداف سه گانه انقلاب تاریخ ساز ایران است.

مجلس، نهاد قانونگذاری و نظارت بر اجرای درست قوانین است و این نخستین مجلس، بنیانگذار قوانینی خواهد بود که بیاسیست بر مبنای محتوای سه گانه و در جهت دسترسی به اهداف سه گانه انقلاب تدوین کردند، تا با اجرای درست آنها، انقلاب ایران بتواند به پیروزی نهایی دست یابد.

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نخستین مجلس، که در شرایطی تشکیل یافته است که کشور با انواع مشکلات بزرگ روبروست و صدانقلاب خارجی و داخلی، به سردمداری آمریکا، با بهره گیری از این مشکلات، با تمام امکانات و نیروی که در اختیار دارد، در «سند و تلافی» و زیرس گرفتن قدرت حاکم در ایران است، هم بدلیل وجود این شرایط دشوار و خطری که از جانب صدانقلاب جمهوری اسلامی ایران را تهدید میکند، و هم بدلیل اینکه باید قوانین بکلی نوینی برای تأمین مداوم انقلاب و تعیین پیروزی نهایی آن تنظیم گردد، این نخستین مجلس شورایی جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت و وظیفه فوق العاده

نمایندگان سازمان...

بقیه از صفحه ۲ ناپود می شود، نیز بخوانید. آمریکا از حضور صیونیسم در منطقه به هر صورتی دفاع می کند، صیونیستی که بدون حمایت دولت شما نمی تواند مدتی طولانی دوام یابد. عدالت تقسیم نابرابر است و بر عدالتی یکی است و ظلم یکی. ما هزاران زندانی فلسطینی را که بدون محاکمه در زندانهای صیونیست ها به سر می برند به یاد شما می آوریم. و ما همچنین یاد آور می شویم که دولت شما تقسیم کرده است که زیاد اوعین را به دولت نژادپرست صیونیست فلسطین تحویل دهد. شما آموغ چه می گردید؟ و چرا حقوق فلسطینی را نادیده می گیرید؟

بزرگ مالکان فارنگر، مسبب بدبختی دهقانان و عقب ماندگی دهات، و پایگاه امپریالیسم جهانخواه هستند. انقلاب ایران باید هر چه سریعتر و قاطع تر بساط بزرگ مالکی را برچیند

ایران گذشته و بگذرد، برخورد میکند. همه ما با حسن رغبت بسیر وحشی دوستی صمیمانه ای خیر انقلاب ایران را شنیدیم. در این زمینه جمعیت روابط فرهنگی ایران و شوروی در این اواخر تحولی در کارهای خود ایجاد کرد. اگر ما سابقا بیشتر درباره آفرینندگی خلاق، زیرموان ادبیات و هنر ایران، در دوره شرعی مختلف و نمایندگان فرهنگ ایران صحبت میکردیم، اکنون باید بیشتر درباره روی دادهای ایران صحبت کنیم. از اینرو نسبت تهنه ها و جلسات رسمی بسیار تشکیل میدهم. سالگشت انقلاب ایران، سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران، ایجاد خلق نظیر نوروز، ششمین سالگرد برقراری مناسبات بین اتحاد شوروی و ایران و غیره را برگزار میکنیم. در این جلسات که عده زیادی شرکت میکنند، سخنرانیهای جالب صورت مگرد و همه بتلافی و رغبت قروان به اخبار و اطلاعات مربوط به ایران گوش میدهند»

ایران گذشته و بگذرد، برخورد میکند. همه ما با حسن رغبت بسیر وحشی دوستی صمیمانه ای خیر انقلاب ایران را شنیدیم. در این زمینه جمعیت روابط فرهنگی ایران و شوروی در این اواخر تحولی در کارهای خود ایجاد کرد. اگر ما سابقا بیشتر درباره آفرینندگی خلاق، زیرموان ادبیات و هنر ایران، در دوره شرعی مختلف و نمایندگان فرهنگ ایران صحبت میکردیم، اکنون باید بیشتر درباره روی دادهای ایران صحبت کنیم. از اینرو نسبت تهنه ها و جلسات رسمی بسیار تشکیل میدهم. سالگشت انقلاب ایران، سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران، ایجاد خلق نظیر نوروز، ششمین سالگرد برقراری مناسبات بین اتحاد شوروی و ایران و غیره را برگزار میکنیم. در این جلسات که عده زیادی شرکت میکنند، سخنرانیهای جالب صورت مگرد و همه بتلافی و رغبت قروان به اخبار و اطلاعات مربوط به ایران گوش میدهند»

ایران گذشته و بگذرد، برخورد میکند. همه ما با حسن رغبت بسیر وحشی دوستی صمیمانه ای خیر انقلاب ایران را شنیدیم. در این زمینه جمعیت روابط فرهنگی ایران و شوروی در این اواخر تحولی در کارهای خود ایجاد کرد. اگر ما سابقا بیشتر درباره آفرینندگی خلاق، زیرموان ادبیات و هنر ایران، در دوره شرعی مختلف و نمایندگان فرهنگ ایران صحبت میکردیم، اکنون باید بیشتر درباره روی دادهای ایران صحبت کنیم. از اینرو نسبت تهنه ها و جلسات رسمی بسیار تشکیل میدهم. سالگشت انقلاب ایران، سالروز استقرار جمهوری اسلامی ایران، ایجاد خلق نظیر نوروز، ششمین سالگرد برقراری مناسبات بین اتحاد شوروی و ایران و غیره را برگزار میکنیم. در این جلسات که عده زیادی شرکت میکنند، سخنرانیهای جالب صورت مگرد و همه بتلافی و رغبت قروان به اخبار و اطلاعات مربوط به ایران گوش میدهند»

تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

در کنار پاکستان بر ضد افغانستان؟

این سیاست بزیان انقلاب ایران است

شوخی نیست...

بیچاره گویز!

دقت! دقت!
خبری را که میخوانید، عیناً دوازدهم «انقلاب اسلامی» شماره دوشنبه ۱۲ خردادماه ۱۳۵۹، صفحه سوم درج شده است: «قبیح خیرنگار انقلاب اسلامی» دفتر حرکت اسلامی افغانستان گزارش میدهد که در درگیریهای اخیر بین مبارزین مسلمان افغانستان و قوای مسلح روسیه در دره «قیماق» وقوع یوست، نیروهای روسی همراه با ۸۰۰ تانک و چند فروند هلیکوپتر مجهز به توپ به مجاهدین مسلمان حمله نمود. در این درگیری که هر روز ادامه داشت، ۱۴۰۰ کشته و ۵۰۰ هلیکوپتر روسی توسط مجاهدین منهدم و سرتنگون شد. طبق همین گزارش در این درگیری ۱۸ نفر از مبارزان کمونیست افغانی روسی توسط مجاهدین بهلاکت رسیدند و ۴۴۰ قلمه اسلحه بدست مجاهدین افتاد. همچنین ۱۸ نفر از مجاهدین مسلمان توسط نیروهای روسی شهادت رسانیدند. نیروهای متخاصم (روسی) در جهت جبران این شکست خود اقدام به حمله مجدد به دهکده نمودند. این سه دهکده را با خاک یکسان نمودند.

مرحوم گویز عقیده داشت و باین عقیده خود نیز عمل میکرد که هر قدر دروغ بزرگتر باشد، بهتر است، زیرا لااقل جزئی از آن باور میشود و این خود موفقیتی برای دروغگو است. ولی اگر مرحوم گویز سراز قبر بدر آورد و گزارشهای دفتر حرکت اسلامی افغانستان را ببیند، متوجه خواهد شد که شاگردان مکتب او، تاجائی زیاد روی کردهاند که همان تأثیر جزئی دروغ بزرگ را نیز بر یاد داده اند. بیچاره گویز گفته بود که دروغ را هر اندازه ممکن است، بزرگ بگوئید، اما نه دیگر باین بزرگی را ولی ما به گزارشهای دفتر حرکت اسلامی افغانستان باور میکنیم و بر مبنای این باور، قبل از هر چیزی باین نتیجه میرسیم که میتوان در جنگ تانکها را سه شش و چهار شش و بیشتر روی سوار کرد، زیرا تانکها بیکار بستن این شیوه جدید جنگی میتوان ۸۰۰ تانک را در دره «قیماق» جا داد.

بعد باین نتیجه میرسیم که با حمله ۸۰۰ تانک نمیتوان سه دهکده را ویران کرد، ولی وقتی ۱۴۰۰ تانک از این تعداد منهدم شد، آنوقت با ۶۷۰ تانک میتوان در حمله مجدد همن سه دهکده را با خاک یکسان ساخت.

نتیجه دیگر اینکه، وقتی نیروی روسیه بمدت ۵۰ روز با ۸۰۰ تانک و چند هلیکوپتر تویدار به مجاهدین بر تانک و هلیکوپتر حمله میکنند، در برابر هر «جهادی» که میکشد ۲۶-۲۷ نفر کشته میدهند.

نتیجه دیگر اینکه، تمام مبارزان افغانی و «روسی» که با «جهادین» میجنگند، کمونیستند و یا اینکه «جهادین» در جنگ کمونیستها را از بین سربازان افغانی و «روسی» تشخیص میدهند و فقط کمونیست میکشند.

نتیجه دیگر اینکه حدود نصف سربازان «روسی» و افغانی که با «جهادین» میجنگند، اسلحه ندارند، چون از ۶۱۴ جسد کمونیست، که «جهادین» در میدان جنگ دقیقاً بر شمرده اند، فقط توانسته اند ۴۴۰ قلمه اسلحه بدست آورند.

نتیجه دیگر اینکه آن ۶۷۰ تانک و بقیه سربازان «روسی»، که باید چندین هزار نفر بود، بنگامی که «جهادین» جسد را می شمرند، با اسلحه بر جای خود ایستاده بودند، و به تماشای ششاز اسلحه اسلحه «جهادین» پرداخته بودند و ارسر جای خود تکان نمی خوردند.

نتیجه دیگر اینکه «روسیها» لااقل تعداد دویستون و چهارصد هزار دستگاه تانک به افغانستان فرستاده اند، چون در کشور کوهستانی افغانستان دست کم ۳۰ هزار دره نظیر دره «قیماق» وجود دارد.

بیچاره گویز!

مجلس شورای ملی جمهوری اسلامی ایران
چهره واقی ضد انقلاب
به خود سری های فئودالها
در زنجیران پادان دهید
وضع دروغهای اهر
با هوشیاری و اتحاد،
توطئه های درکارانکده ضد انقلاب
را خنثی کنیم (از اسلامیه کینه
مرکزی حزب توده ایران)
خطا طره عزیز یوسفی،
فهرمان توده ای جاودانه هادا

پیام هیئت نمایندگی جمهوری...

کنفرانس بین المللی تهران که تنها اهمیت زیادی برای مردم ایران دارد، بلکه از اهمیت زیادی برای افکار عمومی جهان برخوردار است.

در برخورد های صمیمانه با شخصیت ها و مردم جمهوری اسلامی ایران می توانیم بتوسط به شرف عظیم آنان از آزادی و استقلالی که با مبارزه بدست آورده اند و به خواست های عمیق آنها برای صلح و دوستی بی پریم.

بوسیله گزارشها و اسناد، جنایات وحشتناکی را که رژیم شاه و امپریالیسم امریکا بر مردم ایران روا داشته اند، شناختیم. از قربانیان و خونهای خفتان، از اشک مادران و زنانان لیرونی رشد یافت، لیرونی که انقلاب خلقی را با برهبری آیتا ه خمینی به پیروزی رساند.

۳۵ سال پیش خاق ما (خاق دمکراتیک آلمان) خود را از چنگال ددمنش فاشیسم آزاد ساخت و از روی ویرانه های جنگ دوم جهانی، جمهوری دمکراتیک آلمان آزاد و سوسیالیستی را بوجود آورد و امپریالیسم را از زمین خود ریشه کن کرد.

مانیز سالهای زیادی از جانب امپریالیسم امریکا با تحریم، توطئه های ضد انقلاب، ترور و غارت و ریزو یودیم. خلقهای ما نیز تجربیات بسیار تلخ از یورش های ضد بشری امپریالیسم اندوخته اند. در آینده نیز مادوش بدوش هم و با هوشیاری و قاطعیت علیه تمام حالات امپریالیسم امریکا برای صلح، حق تعیین سرنوشت و حق حاکمیت خلق ها مبارزه خواهیم کرد.

بنام مردم جمهوری دمکراتیک آلمان، برای مردم جمهوری اسلامی آزاد ایران پیروزی های بزرگی در راه صلح، انسانیت و آینده تابناک آرزو می کنیم.

اجرا کنند، اگر هدف این سیاست وزارت خارجه ما، فقط اینست که نیروهای نظامی شوروی از افغانستان خارج شوند، موضوع معلوم است که نحوه عمل و زوایر خارجه ما در جهت عکس رسیدن به مقصود است.

سیاست خارجی ما برای رسیدن به این مقصود، قاعدتاً و منطقاً میبایستی در جهت جلوگیری از مداخله سلحانه امریکا و چین و پاکستان در امور داخلی افغانستان عمل میکرد، که در صورت سیاست ما در مورد افغانستان در مسیر سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران نیز، که سیاست ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی است و باید باشد، قرار میگرفت.

در این مسیر ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی، سیاست خارجی ما، رها از تاقص و زیان بخشی که در مورد افغانستان بیان دچار گشته، در راه ترسیدن بهمان مقصود، پیش میرفت و سرانجام به نتیجه مطلوب میرسید. این راه هوار است، هوار است، زیرا دولت افغانستان در پیشنهاد رسمی که برای مذاکره با ایران و پاکستان ارائه داده، چنین اعلام داشته است:

دولت جمهوری دمکراتیک افغانستان به دو کشور همسایه ایران و پاکستان پیشنهاد میکند که اقداماتی بر اساس احترام متقابل و احترام به حق حاکمیت و اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، بمنظور قطع فعالیت های خرابکارانه از خاک کشوری علیه کشور دیگر صورت گیرد. مذاکره با دولتهای ایران و پاکستان نباید یا ادامه فعالیت های خصمانه همراه باشد و حل اختلافات باید با تصمیم های کشوری که هم برای ایران و پاکستان و هم برای افغانستان قابل قبول باشند، همراه گردد و اتحاد شوروی و آمریکا باید از جمله این کشورها باشند.

آیا وزارت خارجه ایران میخواهد نیروهای شوروی از خاک افغانستان بیرون برنده ظاهراً میخواهد، چنانکه هدف از اقدامات شوروی همین خروج نیروهای شوروی اعلام کرده است و نه چیز دیگری است. بنابراین، عقل سلیم و نیز سیاست کلی ضد امپریالیستی جمهوری اسلامی ایران حکم میکند که آقای قزلباش، بتواند و زوسی خارجه، در جهت دسترسی به قطع مداخله در امور داخلی افغانستان، برای خروج نیروهای شوروی از افغانستان عمل کند و نه برعکس.

دولت جمهوری دمکراتیک افغانستان به دو کشور همسایه ایران و پاکستان پیشنهاد میکند که اقداماتی بر اساس احترام متقابل و احترام به حق حاکمیت و اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، بمنظور قطع فعالیت های خرابکارانه از خاک کشوری علیه کشور دیگر صورت گیرد. مذاکره با دولتهای ایران و پاکستان نباید یا ادامه فعالیت های خصمانه همراه باشد و حل اختلافات باید با تصمیم های کشوری که هم برای ایران و پاکستان و هم برای افغانستان قابل قبول باشند، همراه گردد و اتحاد شوروی و آمریکا باید از جمله این کشورها باشند.

آیا وزارت خارجه ایران میخواهد نیروهای شوروی از خاک افغانستان بیرون برنده ظاهراً میخواهد، چنانکه هدف از اقدامات شوروی همین خروج نیروهای شوروی اعلام کرده است و نه چیز دیگری است. بنابراین، عقل سلیم و نیز سیاست کلی ضد امپریالیستی جمهوری اسلامی ایران حکم میکند که آقای قزلباش، بتواند و زوسی خارجه، در جهت دسترسی به قطع مداخله در امور داخلی افغانستان، برای خروج نیروهای شوروی از افغانستان عمل کند و نه برعکس.

نمایشگاه سلاح های آمریکائی، چینی و پاکستانی به غنیمت گرفته شده از ترور و استها در کابل

در کابل نمایشگاه سلاح های به غنیمت گرفته شده از ترور و استها کشاید یافت. این سلاحها ساخت آمریکا، چین و پاکستان است. همچنین تعدادی نارنجک های سیمی ساخت آمریکا نیز، که از ضد انقلابیون بدست آمده، به نمایش گذاشته شده است.

فدراسیون بین المللی دمکراتیک زنان، رژیم نژاد پرست افریقای جنوبی را محکوم کرد

فدراسیون بین المللی دمکراتیک زنان با انتشار بیانیه ای ترور و سرکوب علیه بانای آموزان غیر سفید پوست را در افریقای جنوبی بوسیله رژیم نژاد پرست این کشور شدیداً محکوم کرد و خواستار پایان دادن به تبعیض در نظام آموزشی این کشور شد. در این بیانیه تأکید شده است که رژیم آپارتاید در افریقای جنوبی، مسئول قتل و بازداشت صدها کودک است. این فدراسیون خواستار قطع قلع و قمع ترور و خونین، آزادی کودکان بازداشت شده و همه زندانیان سیاسی در افریقای جنوبی شد. در بیانیه میبستگر فدراسیون بین المللی دمکراتیک زنان با مبارزه عادلانه زنان افریقای جنوبی برای بدست آوردن حقوق خود مورد تأکید قرار گرفته است.

اگر هدف این سیاست وزارت خارجه ما، فقط اینست که نیروهای نظامی شوروی از افغانستان خارج شوند، موضوع معلوم است که نحوه عمل و زوایر خارجه ما در جهت عکس رسیدن به مقصود است.

سیاست خارجی ما برای رسیدن به این مقصود، قاعدتاً و منطقاً میبایستی در جهت جلوگیری از مداخله سلحانه امریکا و چین و پاکستان در امور داخلی افغانستان عمل میکرد، که در صورت سیاست ما در مورد افغانستان در مسیر سیاست کلی جمهوری اسلامی ایران نیز، که سیاست ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی است و باید باشد، قرار میگرفت.

در این مسیر ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی، سیاست خارجی ما، رها از تاقص و زیان بخشی که در مورد افغانستان بیان دچار گشته، در راه ترسیدن بهمان مقصود، پیش میرفت و سرانجام به نتیجه مطلوب میرسید. این راه هوار است، هوار است، زیرا دولت افغانستان در پیشنهاد رسمی که برای مذاکره با ایران و پاکستان ارائه داده، چنین اعلام داشته است:

دولت جمهوری دمکراتیک افغانستان به دو کشور همسایه ایران و پاکستان پیشنهاد میکند که اقداماتی بر اساس احترام متقابل و احترام به حق حاکمیت و اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، بمنظور قطع فعالیت های خرابکارانه از خاک کشوری علیه کشور دیگر صورت گیرد. مذاکره با دولتهای ایران و پاکستان نباید یا ادامه فعالیت های خصمانه همراه باشد و حل اختلافات باید با تصمیم های کشوری که هم برای ایران و پاکستان و هم برای افغانستان قابل قبول باشند، همراه گردد و اتحاد شوروی و آمریکا باید از جمله این کشورها باشند.

آیا وزارت خارجه ایران میخواهد نیروهای شوروی از خاک افغانستان بیرون برنده ظاهراً میخواهد، چنانکه هدف از اقدامات شوروی همین خروج نیروهای شوروی اعلام کرده است و نه چیز دیگری است. بنابراین، عقل سلیم و نیز سیاست کلی ضد امپریالیستی جمهوری اسلامی ایران حکم میکند که آقای قزلباش، بتواند و زوسی خارجه، در جهت دسترسی به قطع مداخله در امور داخلی افغانستان، برای خروج نیروهای شوروی از افغانستان عمل کند و نه برعکس.

دولت جمهوری دمکراتیک افغانستان به دو کشور همسایه ایران و پاکستان پیشنهاد میکند که اقداماتی بر اساس احترام متقابل و احترام به حق حاکمیت و اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر، بمنظور قطع فعالیت های خرابکارانه از خاک کشوری علیه کشور دیگر صورت گیرد. مذاکره با دولتهای ایران و پاکستان نباید یا ادامه فعالیت های خصمانه همراه باشد و حل اختلافات باید با تصمیم های کشوری که هم برای ایران و پاکستان و هم برای افغانستان قابل قبول باشند، همراه گردد و اتحاد شوروی و آمریکا باید از جمله این کشورها باشند.

آیا وزارت خارجه ایران میخواهد نیروهای شوروی از خاک افغانستان بیرون برنده ظاهراً میخواهد، چنانکه هدف از اقدامات شوروی همین خروج نیروهای شوروی اعلام کرده است و نه چیز دیگری است. بنابراین، عقل سلیم و نیز سیاست کلی ضد امپریالیستی جمهوری اسلامی ایران حکم میکند که آقای قزلباش، بتواند و زوسی خارجه، در جهت دسترسی به قطع مداخله در امور داخلی افغانستان، برای خروج نیروهای شوروی از افغانستان عمل کند و نه برعکس.

اوضاع سیاسی و اقتصادی ترکیه روز بروز وخیم تر می شود

ترکیه که بوسیله هیئت حاکمه ضد خلقی خود به آرایه طرحهای امپریالیسم امریکا بسته شده است، با وخیم ترین بحران اقتصادی روبرو است و زحمت کشان کشور، بر اثر غارت ثروت های ملی بوسیله انحصارات، هزینه تحمیلی از طرف ناتو و تورم فزاینده، شدیداً زیسر فشار قرار گرفته اند.

آخرین آمارهای رسمی در ترکیه، که بوسیله وزارت تجارت این کشور منتشر شده، نشان میدهد که از آوریل سال ۱۹۷۹ تا آوریل سال جاری نرخ تورم ۱۲۶٪ افزایش یافته است.

دولت ترکیه برای مقابله با این اوضاع خطرناک، بجای اقدامات جدی از قبیل اتخاذ یک سیاست اقتصادی مستقل و کاهش هزینه های نظامی، با اصطلاح سیاست ریاضت کشی اقتصادی، یا به عبارت دیگر اعمال فشار هرجه بیشتر به زحمت کشان را در پیش گرفته است.

از سوی دیگر دامنه خستونتهای سیاسی در ترکیه، که نتیجه مستقیم اوضاع اقتصادی فلاکت بار کشور است، روز به روز گسترش می یابد. در روزهای اخیر دهها تن دیگر در جریان زدوخورد های سیاسی کشته شدند. عوامل ارتجاعی راستگرا بویژه تلاش دارند به خیال خود جلوی مبارزه زحمت کشان را برای بهبود وضع زندگی خود سد کنند.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.

روز چهارشنبه ۱۴ خرداد، کمیسیون منتخب کنفرانس اسلامی، مرکب از صادق قطب زاده، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقا شاهی وزیر امور خارجه پاکستان و صیبه شطری، دبیر کل کنفرانس اسلامی، برای بررسی مسائل افغانستان، در تهران تشکیل شد.



«پروپسش و پایسیخ»
جملات «پرسش و پاسخ»
روزهای پنجشنبه از ساعت ۴ تا ۶ بعد از ظهر در دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران تشکیل میشود.

نامه مردم
از گان مرکزی حزب توده ایران
دارنده امتیاز
و مدیر مسئول:
منوچهر بهزادی
خیابان آذربایجان ۶۸۵ شماره ۴
تلفن: ۹۳۵۷۲۸-۹۳۳۳۶۹
شماره تلکس:
214081 TPI IR
چاپ: کویان

MARDOM
No. 252
7 June 1980
Price:
West - Germany 0.80 DM
France 2 fr.
Austria 8 Sch.
England 20 P.
Belgium 10 fr.
Italy 350 L.
USA 50 Cts.
Sweden 1.50 Skr.

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم امریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود